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چندی پیش وزیر نفت تهاتر با کالا و سرمایه گذاری را از راه های فروش نفت خام ایران 
در شرایط تحریم اعلام کرد و قول وقوع اتفاق های خوب در ماه های آینده در حوزه فروش 

نفت را داد، موضوعی که به اعتقاد کارشناسان چندان دور از ذهن نیست.
تحریم های آمریکا سبب شد ایران از آوریل ۲۰۱۸ تا آوریل ۲۰۲۱ از تولید یک میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون بشکه نفت و بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی محروم شود که منجر 
به وارد آمدن بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار خسارت در زمانی شد که نیازمند تأمین ضروریات 
کشور از جمله برای مقابله با شیوع کرونا بوده ایم و این در حالی است که  ایران آمادگی دارد 
به محض برطرف شدن تحریم های یکجانبه و ظالمانه دولت آمریکا، با افزایش تولید نفت به 
بالاترین سطح ممکن، در جهت جبران خسارت های فراوان صورت گرفته در اثر تحریم های 
یکجانبه آمریکا حرکت کند.در این میان جواد اوجی- وزیر نفت دولت - راهکارهایی را برای 

افزایش فروش نفت در شــرایط فعلی اعلام کرد و گفت: با ظرفیت موجود در وزارت نفت 
و مجموعه شرکت های تابعه، وجود نیروهای توانمند و متخصص، اراده برای فروش نفت و 
استفاده از ظرفیت ها و دستگاه های خارج از مجموعه وزارت نفت، به همراه مجوزهای خوب 
و اختیاراتی که شورای عالی امنیت ملی به وزیر نفت داده است، بی شک با برنامه ریزی و 
اراده محکم در کنار حمایت های دولت، قول می دهیم ان شاءالله در ماه های آینده اتفاق های 

خوبی در حوزه فروش نفت رقم بخورد.
به گفته وی گرچــه پس از تحریم های ظالمانه علیه ایران، فروش نفت  کاهش جدی 
داشــته است اما این توان و ظرفیت در وزارت نفت وجود دارد و از راه های آن هم تهاتر با 
کالا و سرمایه گذاری نه تنها در حوزه نفت، بلکه در دیگر بخش ها و صنایع است که از آنها 

بهره می بریم.

به گزارش وال اســتریت ژورنال غول های معامله گــری در حوزه انرژی که عموما در 
بازارهای پرتلاطمی مثل نفت و گاز طبیعی فعالیت می کردند، اکنون به سمت »بازار کربن« 
چرخیده اند. محدودیت هایی که دولت ها برای انتشار کربن گذاشته اند باعث شده تا بازاری 
برای مبادله اجازه انتشار کربن ایجاد شود.این بازار در اروپا تا حد خوبی توسعه یافته و 
دو شــرکت بزرگ نفتی جهان، یعنی رویال داچ شل و بی پی فعالیت خود را مدت هاست 
در معاملات این عنصر سیاه تقویت کرده اند. شرکت هایی که انتشار آلودگی بالایی دارند 
مانند تولیدکنندگان فولاد، نیاز دارند که مجوزهایی بیش از سطح مجاز انتشار کربن خود 
خریداری کنند تا بتوانند تولید کافی داشته باشند.معامله گران وارد این تبادلات شدند تا 
بتوانند از نوسانات قیمتی مجوزهای انتشار کربن کسب سود کنند. بازار کربن که اکنون 
شامل اروپا و برخی بازارهای کوچک تر مانند کالیفرنیای آمریکا و نیوزلند می شود سال 
گذشته ۲۳ درصد رشد کرد و به ۲۸۱ میلیارد دلار رسیده است.هرچند این رقم نسبت به 
بازارهای چند هزارمیلیاردی نفت، برق یا گاز طبیعی کوچک به نظر می رسد، اما پتانسیل 
رشد جدی دیده می شود. وودمک کنزی، یک شرکت مشاوره حوزه انرژی برآورد می کند 
ارزش این بازار در سال ۲۰۵۰ به ۲۲ هزار میلیارد دلار خواهد رسید. اروپا اوایل تابستان 
از برنامه ای برای توسعه این بازار خبر داد و چین نیز برنامه خود را با سیستم معاملاتی 

محدود آغاز کرده است.
ارزش جهانی بازار کربن به میلیارد یورو

بایدن هم ایده قیمت گذاری روی کربن را مناسب عنوان کرده، اما هنوز نمی داند چگونه 
به سمت آن حرکت کند. اما معامله گران بزرگی چون گروه ویتول، بزرگترین معامله گر 
مستقل نفت جهان، گلنکور، یکی از بزرگترین شرکت های معدنی جهان، گروه ترافیگورا و 
مرکوریا انرژی از معامله گران کالایی خصوصی بزرگ جهان منتظر نماندند و بازوهای خود 
برای ورود به بازار کربن را تقویت کرده اند. رئیس بخش بازارهای کربن استاندارد چارترد 

می گوید: بانک ها نیز علاقه مندی زیادی برای حضور در این بازار دارند، اما آنها نگران آن 
.)reputational risk( هستند که این کار منجر به بدنامی آنها شود

طبق برآوردهای رئیس بخش کربن شرکت ترافیگورا ممکن است بازار کربن تا سال 
۲۰۳۰ و حتی بعضا می گویند تا ۲۰۲۵ از بازار نفت ارزش بیشتری پیدا کند. این بخش 
ماه آوریل )فروردین( راه اندازی شــده و در حال جمع کردن تیم خود اســت. تیم کربن 
ویتول نیز از ابتدای ســال میلادی تقریبا دو برابر شــده و به ۱۴ معامله گر رسیده است. 
مرکوریا اکنون یک تیم ۱۳ نفره برای معاملات کربن در اختیار دارد که رئیس آن را از 

شرکت بی پی استخدام کرده است. 
گلنکور نیز دو معامله گر بی پی را برای تقویت تیم کربن خود جذب کرده است.جالب 
آنکه شــرکت بی پی اوایل امسال برای حفظ نیروهای خود، حقوق معامله گران کربن را 
افزایش داد. این افراد با کمی تجربه ســالی ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار دلار حقوق دارند و البته 
مشوق های مختلفی مابه ازای عملکرد خود دریافت می کنند. به گفته منابع آگاه، کربن 
حدود ۵ تا ۱۰ درصد کل فعالیت های معامله گری شــرکت بی پی را به خود اختصاص 
می دهد و سالانه ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون دلار سود برای آنها ساخته است. البته سود بی پی از 

کل معاملات خود بین ۳ تا ۴ میلیارد دلار بوده است.
حجم بازار کربن به میلیارد تن

یکی از معضلات آن اســت که هنوز قواعد مســتحکمی برای معاملات برون مرزی 
وجود ندارد. احتمالا نشست اول نوامبر سازمان ملل با محوریت بازار کربن در این موارد 
تصمیم گیری شود و اطلاعات دقیق تری ارائه شود. هرچند برخی نگرانی ها نسبت به این 
موضوع وجود دارد، اما معامله گران خوش بین می گویند بازارهای برون مرزی پیش از این 
نیز وجود داشتند، مثل معاملات بین سوئیس و اروپا یا کبک کانادا با کالیفرنیای آمریکا. 

بنابراین، نباید نگران چنین مسائلی برای بازار کربن بود.

زمان انتظار برای خرید 
مسکن در ایران ؟

چرا رشدهای روزانه 
بورس پایدار نمی ماند؟

 دختر فوتبال ایران 
لالیگایی شد

  پرستاران امنیت
 شغلی ندارند

یکی از موضوعات مهمی که دولت ها باید به آن توجه کنند، تســهیل و 
تســریع در فضای کسب و کار اســت. کسب و کاری که برای شروع آن باید 
از بوروکراسی های متعدد گذشت و امضاهای طلایی گرفت برای سرمایه گذار 

انگیزه و رغبت ایجاد نمی کند.
ســرمایه گذار برای انجام و توسعه فعالیت های خود به فضای کسب و کار 
نیاز دارد که تمام بخش ها در خدمت تولید و سرمایه گذاری باشند. زمانی که 
موانع مختلف گذاشته می شود و فعال اقتصادی برای عبور از هر کدام آنها باید 
روزهای طولانی را سپری کند، طبیعی است که سرمایه گذاری اتفاق نمی افتد و 
حتی سرمایه گذاران فعلی هم سعی بر محدود شدن فعالیت های خود می کنند.

طی سال های گذشته به دلایل مختلف که بارها در مورد آن صحبت شده 
ســرمایه گذاران از فعالیت های تولیدی خارج شدند و یا آنهایی که خواستار 
سرمایه گذاری جدید بودند، تصمیم گرفتند سراغ فعالیت های کم ریسک تر و زود 
بازده بروند و همین امر موجب شد که بازار مسکن، ارز، طلا و خودرو با افزایش 
تقاضا و در پی آن جهش قیمت مواجه شوند. بر این اساس، دولت سیزدهم 
در کنار اولویت هایی که از ابتدا به آن اشاره شد باید به  سمت سهولت کسب 
و کار با فرمول جدید حرکت کند. یکی از اقدام هایی که امیدوار هستیم دولت 

جدید مجدانه پیگیری کند، ایجاد فضای سالم در دستگاه ها و اداره ها است.
طی این سال ها امضاهای طلایی شکل گرفت که باعث شد سرمایه گذاران 

واقعی کنار زده شوند و جای آن را سرمایه گذار نماها بگیرند.
از این رو یکی از موضوعاتی که دولت باید پیگیری کند، پالایش دستگاه های 
دولتی و حذف افراد رانت خواه اســت. وقتی فضای اداری سالم و بدون رانت 
باشد همه بخش ها سعی می کنند که کار خود را درست انجام دهند و این امر 

در نهایت باعث می شود که تسهیل و تسریع در کسب و کارها اتفاق بیفتد.
نکته دیگری که دولت ســیزدهم می تواند نســبت به حل آن اقدام کند، 
حذف قوانین زائد است. با توجه به همسو بودن دولت و مجلس اکنون فضای 
بسیار خوبی است که موانع ضد تولید با کمک نمایندگان مجلس حذف شود.

تعدد قوانین اختلال های زیادی ایجاد کرده است و نمی گذارد فعال اقتصادی 
در کسب و کار خود موفق عمل کند. زایش قوانین از سال 97 به علت تشدید 
شــدن تحریم ها بسیار بیشتر شد و فعال اقتصادی بشدت آسیب دید. لذا در 
این دوره باید ضمن حذف قوانین به سمت تسهیل قوانین رفت که نتیجه آن 

تسریع در فرایند سرمایه گذاری و تولید شود.
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فرصت های بازار »سیاه« ۲۸۰ میلیاردی

هجوم غول های حوزه انرژی به بازار کربنهجوم غول های حوزه انرژی به بازار کربن

در حالی که پیش تولید فیلم سینمایی »جنگ جهانی سوم« 
جدیدترین پروژه هومن سیدی در سینما از تیرماه آغاز شده 
بود، با صدرو پروانه ساخت این اثر از سوی سازمان سینمایی، 
این پروژه به زودی جلوی دوربین می رود. سیدی در این فیلم 

هم نویسنده، کارگردان و تهیه کننده است.
پیش از این حضور محسن تنابنده به عنوان اولین بازیگر این 

فیلم سینمایی قطعی شده بود.
به نظر می رسد هومن سیدی پس از ۲ سال با »جنگ جهانی 
سوم« به جشنواره ملی فیلم فجر می آید. هومن سیدی سال 
۱۳9۶ با »مغزهای کوچک زنگ زده« در این جشنواره حضور 

داشت.
هومن ســیدی چندی پیش از ایفای نقش در سریال »شاخ 
آفریقا« انصراف داد و دلیل آن را ساخت فیلم جدیدش اعلام 

کرد.

»آنجلینا جولی« هنرپیشه هالیوودی با همکاری سازمان عفو 
بین الملل کتابی درباره حقوق کودکان تالیف و منتشر کرد.

این بازیگر و فیلمســاز ۴۶ ســاله آمریکایی که نماینده ویژه 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل نیز هست، گفت 
امیدوار است کتابش علاوه بر آگاهی بخشی به کودکان، تعهد 
دولت ها به پیمان نامه جهانی رعایت حقوق مدنی، اجتماعی، 

سیاسی و اقتصادی آنان را یادآوری کند.

هومن سیدی با »جنگ 
جهانی سوم« می آید

فروش نفت با تهاتر افزایش می یابد؟

پیشنهاد عرضه سهام تعاونی ها 
در بورس

 آنجلینا جولی
 نویسنده شد 

وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تایید بی مهری های بســیاری که در 
سال های اخیر نسبت به بخش تعاون شده بر ضرورت افزایش اقبال عمومی و 

جلب اعتماد مردم به تعاونی ها تاکید کرد.
 حجت اله عبدالملکی اظهار کرد: در سالهای اخیر بی مهری های بسیاری 
نســبت به بخش مردمی تعاون شده که در کاهش اعتماد عمومی تاثیرگذار 
بوده است اما برنامه ما در وزارت تعاون، اجرای سند توسعه تعاون، توسعه و 
ترویج فرهنگ تعاونی، تسهیل و توسعه فعالیت کسب و کارها در حوزه تعاونی، 
کمک به بهبود وضع تعاونی ها، تامین مالی، اصلاح ساختارها و افزایش تمایل 
و جلب اعتماد مردم به تعاونی ها خواهد بود.وی که به مناسبت سالروز تعاون 
در یک گفت و گوی رادیویی شرکت کرده بود، روحیه و تفکر کار جمعی در 
فرهنگ دینی را مورد تاکید قرار داد و اقتصاد تعاون را اقتصاد مردمی و مبتنی 
بر مشارکت همگانی توصیف کرد.به اعتقاد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
توســعه تعاونی ها و مردمی کردن اقتصاد آثار اجتماعی و اقتصادی بسیاری 
دارد و موجب افزایش روحیه همدلی و هم افزایی و مشارکت در میان آحاد 
مختلف جامعه می شــود.عبدالملکی مقابله با فساد و انحراف تعاونی ها را از 
جمله برنامه های مهم خود در وزارت تعاون نام برد و تاکید کرد که برای جلب 
اعتماد عمومی و اعتماد سازی در این بخش اهتمام خود را به کار خواهد گرفت.

وی با بیان اینکه حمایت از شــرکت های دانش بنیان در دستور کار این 
وزارتخانه قرار دارد، از فعال کردن تعاونی ها در حوزه هایی همچون کشاورزی و 
مسکن، تبدیل سرمایه های راکد به مولد، افزایش صادرات تعاونی ها و تسهیل 
فرآینــد ثبت تعاونی ها به عنوان برنامه های مهم وزارت تعاون برای افزایش 

اقبال عمومی و میل مردم به مشارکت در بخش تعاون یاد کرد.
رئیس اتاق تعاون ایران نیز در بخش دیگری از این گفت وگو، توسعه بخش 
تعاون را موجب افزایش سطح اشتغال، توزیع عادلانه ثروت، کمک به مناطق 
محروم و کم برخوردار و تحقق عدالت اجتماعی دانست و احیا و اجرای قوانین 
بر زمین مانده بخش تعاون را خواســتار شد.عبدالهی از عرضه سهام تعاونی 
ها در بورس به عنوان راهکار پیشنهادی برای جذب سرمایه های مردمی یاد 
کرد که در خودکفایی و تامین ســرمایه تعاونی ها نقش بسزایی دارد.وی در 
عین حال به تعطیلی نیمی از بنگاه های تعاونی، اشاره و خاطرنشان کرد: آنچه 
مسلم است در مقطع کنونی افزایش تعداد تعاونی ها و آمار کمّی آنها مطرح 
نیست بلکه حمایت و اعتمادسازی از تعاونی های موجود حائز اهمیت است.

رئیس اتاق تعــاون ایران در پایان اجرای قوانین مرتبط با بخش تعاون و 
توجه به توسعه کیفی تعاونیها را مورد تاکید قرار داد.
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سالانه یک میلیون مسکن است. اگر چه که 
کاهش قدرت خرید افراد همچنین بالا بودن 
قیمت مصالح ساختمانی و در نتیجه قیمت 
خانه، عملا امکان افزایش عرضه یا تقاضا در 
این بازار را خنثی می کند اما رســتم قاسمی 
یقین دارد با ســاخت ســالی یــک میلیون 
مسکن می توان جلوی شیب قیمتی در این 

بازار را گرفت.
وزیــر راه وعده داده ســالی یک میلیون 
مســکن در کشور ساخته شــود و مجلس و 
شــورای نگهبان نیز بر آن مهر تایید زدند و 
به زودی قرار اســت مقدمات آن فراهم شود. 
در این طرح که با عنوان جهش تولید مسکن 
مطرح است، قرار اســت ۷۵ درصد از منابع 
ساخت آن توسط بانک ها تامین شود. بر اساس 
آن »در سال نخست اجرای قانون یعنی امسال 
باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع بانکی در 
قالب تسهیلات به متقاضیان ساخت مسکن 

اختصاص یابد.«
این در حالی است که از کل تسهیلاتی که 
در ســال ۹۹ به بخش های مختلف اقتصادی 
پرداخت شد سهم مسکن تنها ۵.۵ درصد یا 
۱۰۵ هزار میلیارد تومان بود. با توجه به اینکه 
طبق برنامه مجلس نظــام بانکی باید ۲۴۲ 
درصد تسهیلات به بخش مسکن را آن هم تنها 
برای طرح جهش تولید مسکن، افزایش بدهد، 

به نظر می رسد تورم افزایش بیشتری یابد.
اگر چه کــه این طرح دولت ســیزدهم 
بــرای همتراز کردن عرضه و تقاضا و کاهش 
قیمت در بازارهاست، اما نه تنها با این شیب 
قیمتی در بازار مسکن که متوسط قیمت هر 
مترمربع واحد مسکونی ۷۸۵ درصد حداقل 
دریافتی یک نفر در ســال ۱۴۰۰ است، افراد 
صاحب خانه نمی شــوند بلکه همین سفره 
غذایی و کالا هایی که توان خریدش را دارند، 
در آینده ای نه چندان دور نیز ناپدید می شود.

اگــر چه تجربه مســکن مهــر در دولت 
احمدی نژاد بر ساخت سالانه یک و نیم میلیون 
واحد مسکونی تاکید داشت و در نهایت نیز به 
دلیل به دلیل فروش نفت به قیمت هر بشکه 
بیش از صد دلار بخشــی از بودجه آن تامین 
می شــد، اما به دلیل بار تورمی که این طرح 
بر بودجه تحمیل کرد، عملا شکست دخالت 
دولت در بازار ها برای به ثبات رساندن قیمت ها 

در آن، ثابت شد.

از ســوی دیگر وعده ساخت یک میلیون 
مســکن در سال به معنی ساخت ماهانه ۸۳ 
هــزار و ۳۳۳ و روزانــه دو هزار و ۷۷۷ واحد 
مسکونی است. از آنجایی که ساخت خانه از 
یک تا دو سال و نیم زمان می برد، حتی با کار 
کردن تمام وقت نیز نخستین واحد مسکونی 
یک سال دیگر آماده می شود و در این مدت 
نیز قیمت مصالح، دستمزد، هزینه های جانبی 

ساخت خانه و... نیز ثابت نخواهد بود.
بنابراین مشــکلات این طرح تا مدت ها و 
بلکه ســال ها گریبان افراد را خواهد گرفت و 
کمترین تاثیرش نیز افزایش پایه پولی و تورم 
به دلیل تکلیف بانک ها به پرداخت ۷۰ درصد 

هزینه های این پروژه است.

 قرار است چه شود؟
نیاز کشــور ســالانه یک میلیون مسکن 
اســت. اگر چه که کاهش قدرت خرید افراد 
همچنین بالا بودن قیمت مصالح ساختمانی 
و در نتیجه قیمت خانه، عملا امکان افزایش 
عرضه یا تقاضا در این بازار را خنثی می کند، اما 
رستم قاسمی یقین دارد با ساخت سالی یک 
میلیون مسکن می توان جلوی شیب قیمتی 

در این بازار را گرفت.
اگر چه که »یقین« او به نمایندگان مجلس 
و افراد شورای نگهبان نیز رسوخ کرده و آنها نیز 
با طرح »جهش تولید مسکن« موافق هستند و 
به زودی نیز دولت رئیسی آن را کلید می زند. 
البته که قبل از ایــن طرح، قانون مالیات بر 

خانه های خالی نیز اجرا شــده بود و برخی از 
موافقان آن از جمله وزیر فعلی اقتصاد نیز در 
آذر ۹۹ آن را »یکی از طرح های مهم در کاهش 

قیمت خانه« عنوان کرده بود.
اگر چه که از آذر ســال گذشته تا مرداد 
امســال متوســط قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی از ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به 
حدود ۳۱ میلیون تومان رسید که این امر نیز 
نشان دهنده ناتوانی سیاست های این چنینی 
برای مدیریت بازار مســکن اســت. حال در 
سیاستی دیگر قرار است سالانه یک میلیون 

مسکن ساخته شود.
سیاســتی که مخالفانی نیز دارد؛ سعید 
محمد، فرمانده پیشــین قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیا گفته بود که: »بر مبنای آمار سالی 
یک میلیون مســکن اگر حجم مورد اشاره را 
برابــر ۱۰۰ میلیون متر مربع در نظر بگیریم 
برای ساخت آن به حداقل ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان پول نیاز اســت که پنــج برابر بودجه 
عمرانی کشور است. تزریق چنین عددی تورم 
وحشتناک ۳۰ تا ۴۰ درصد بیش از نرخ تورم 
بــالای کنونی را در پی دارد، به علاوه چنین 

پولی اصلا در دسترس نیست.«

 بانک ها چقدر تسهیلات دادند؟
بر اســاس داده های بانک مرکزی در سال 
۹۹ حــدود یک هزار و ۸۹۸ هــزار میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی به بخش های مختلف 
اقتصادی پرداخت شــده که ســهم بخش 

خدمات با وجود تعداد شاغلان آن، بیشتر از 
ســایر بخش ها بوده است. حدود ۵.۵ درصد 
یا ۱۰۵ هزار میلیارد تومان به بخش مسکن 
رسید. سهم ۵.۵ درصدی مسکن از تسهیلات 
بانکی در حالی است که در سال ۹۰ این سهم 

۱۷ درصد بود.
اگر چه که عمــده دلیل بالا بودن آن در 
دســتور کار قرار گرفتن پروژه مسکن مهر و 
توجه دولــت به این بخش دور از ذهن نبود. 
افزایش تسهیلاتی که قرار است نظام بانکی به 
این بخش بدهد، علاوه بر اینکه تسهیلات دهی 
به ســایر بخش ها را با چالش مواجه می کند، 
یک ایــراد دیگری نیز دارد و آن احتمال بالا 
رفتــن ناترازی بانک ها و افتادن در دور باطل 
چاپ پول است که پیش تر در خصوص مسکن 

مهر آزموده شده بود.

 نیازی به ارز نداریم؟
ساخت مســکن مهر که در دوران دولت 
نهم آغاز شد با پیشرفت ۷۰ درصدی به دولت 
یازدهم رســید و تا مرداد سال ۹۶ نیز حدود 
یک میلیون و ۸۴۰ هزار واحد مسکونی تحویل 
اقشار آسیب پذیر داده شد. با وجود اینکه این 
پــروژه در دوران تحریم کلید خورده بود، اما 
ایران با راهکار هایی می توانست نفت خود را 
به فروش برساند و قیمت هر بشکه نیز بالاتر 
از ۱۰۰ دلار بود. بنابراین نگرانی در خصوص 
تامین بودجه این پروژه در دولت احمدی نژاد 
وجود نداشــت.اگر چه که با شــدت گرفتن 

تورم در سال ۹۲ و کاهش قدرت خرید افراد 
و البتــه عدم تمایل عباس آخوندی، وزیر راه 
و شهرســازی دولت روحانی، ادامه این پروژه 
در هالــه ای از ابهام قرار گرفت و پیشــرفت 
محسوسی نداشت. اما آنچه از تجربه ساخت 
مســکن برای کاهش قیمت خانه یا خانه دار 
کردن افراد می توان دریافت، عدم تبعیت بازار 
از دستورات، واکنش به دخالت دولت و البته 

توزیع رانت در مقیاسی وسیع است.
چرا که در صورت ســاخت خانه توســط 
دولــت، دایره افــرادی که در ایــن پروژه ها 
سهیم می شوند، تنگ تر شــده و همین امر 
موجبات توزیع رانت در بازار مصالح یا ســایر 
موارد را افزایش می دهد. با وجود اینکه عمده 
کارشناسان از نبود منابع مالی مورد نیاز برای 
این طرح سخن گفته اند، اما نیکزاد نظر دیگری 
دارد؛ نایب رئیس مجلس در حمایت از طرح 
جهش تولید مســکن گفته بود: »در ساخت 
مسکن نیازی به ارز نداریم حتی خدمات فنی 
و مهندســی را به امریــکا می بریم. در دولت 
احمدی نژاد سالی یک میلیون مسکن ساختیم 

پس این وعده شدنی است.«
این در حالی است که تبعات پروژه مسکن 
مهر همچنان ادامه دارد. اگر چه که کیفیت 
ساخت این خانه ها نیز یکی از مهم ترین موارد 
مناقشه برانگیز ساخت خانه های ارزان قیمت 
توســط دولت بود، اما آنچه در نهایت پس از 
اجرایی شــدن طرح جهش تولید مسکن رخ 
می دهد، خانه دار شدن افراد نیست، بلکه دست 
نیافتنی تر شدن خرید خانه و طولانی تر شدن 

مدت زمان انتظار برای آن است.
اگــر چه نباید از کنار بار تورمی که بعد ها 
در اقتصــاد ایران ایجــاد می کند، به راحتی 
عبور کرد. بر اســاس آخرین گزارش تورمی 
مرکز آمار، نرخ تورم سالانه در مرداد به ۴۵.۲ 
درصد رسید که فاصله کمی تا قله تورمی ۳۰ 

سال اخیر دارد.
از ســوی دیگر ۶۰ هزار میلیارد تومان از 
هزینه های ۵ ماه ابتدایی ســال نیز بر اساس 
گفته های میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه از حســاب تنخواه پرداخت شده که 
احتمال افزوده شدن ۴۵۰ هزار میلیارد تومان 
به نقدینگی کشور را می دهد. در این شرایط بار 
مالی دیگری به بودجه، تنها می تواند تورمی 
بسیار شــدید - که در تاریخ اقتصادی ایران 

بی سابقه است - ایجاد کند.

چرا ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی خطرناک است؟

طی دهه های اخیر، دولت ها با هدف حمایت از مصرف 
کننده و تنظیم بازار، قیمت کالاهای اساسی را به صورت 
دستوری تعیین کرده اند، اما دامنه گسترده آثار منفی این 
روش درکنارعدم دستیابی به اهداف تعیین شده، انتقادات 
جدی به این سیاست وارد کرده است. به طوری که درکنار 
کارشناســان، مســئولان دولتی نیز به جمع منتقدین 

قیمت گذاری دستوری پیوسته اند.
در رأس کالاهایی که قیمت دستوری آن طی سال های 
دور مشکلات زیادی برای اقتصاد ایران ایجاد کرده، ارز است 
که فاصله قیمت ترجیحی آن با بازار میلیاردها تومان رانت 
ایجاد کرده است. اما تنها رانت و مشکلات قیمت دستوری 
برای ارز نیســت و بســیاری از کالاهای مهم، درگیر این 

سیاست بوده و هست.
دراین میان یکی از کالاهای استراتژیکی که درسال جاری 
به صدر اخبار تبدیل شد، سیمان است. طی سال های اخیر، 
تعیین قیمت دستوری برای سیمان، معضل دونرخی بودن 
را برای این محصول نیز ایجاد کرد. درحالی که کارخانه های 
سیمان می بایست براساس نرخ های مصوب، محصول خود 
را به فروش می رســاندند که با ورود دلالان به این بازار، 
درنهایت سیمان با قیمتی به مراتب بالاتر از نرخ مصوب 
به دست مصرف کننده می رسید. برای مثال درحالی که 
ســال گذشته، قیمت مصوب هرپاکت سیمان ۲۲ تا ۲۵ 
هزارتومان بود، این محصول دربازار با بهایی بین ۵۰ تا ۶۰ 

هزارتومان به فروش می رسید.
برهمین اساس از دومین ماه سال جاری، مسیری که 
پیش ازاین درسال ۱۳۸۹ تجربه شده بود، در دستور کار 
قرارگرفت. هرچند دخالت دولت درتعیین قیمت های بورس 
کالا درسال ۱۳۸۹، عرضه این محصول درتالار نقره ای را از 
سال ۱۳۹۱ متوقف کرده بود، اما دوباره با تصمیم مسئولان 
مقرر شد تا با پذیرش شرکت های سیمانی دربورس کالا، 

تنظیم این بازار به بازارسرمایه سپرده شود.
اما این بارهم مشــکلاتی بر ســرراه خروج سیمان از 
شمول قیمت گذاری دســتوری قرارگرفت، چرا که ورود 
دوباره ســیمان به بورس کالا با قطــع برق این صنعت 
به دلیل کمبود، همزمان شــد و به گفته اسدالله کشاورز، 
معاون معدنی وزارت صمت، درتیر و مرداد ماه سال جاری، 

تولید سیمان به یک سوم کاهش یافت. به دنبال افت شدید 
عرضه به دلیل بی برقی واحدهای تولیدکننده، قیمت هم 
دربازار رو به افزایش گذاشت تا جایی که هرپاکت سیمان 

دربازار به ۱۲۰ هزارتومان هم رسید.

  یک تصمیم نهایی درروزهای نخست
کش و قوس میان موافقان و مخالفان بورســی شدن 
سیمان تا آغاز به کار دولت سیزدهم ادامه پیدا کرد. دراین 
میان برخی دلالان امیدواربودند تا افزایش قیمت سیمان 
دربازار مانعی برای تداوم عرضه بورســی سیمان و خروج 
این محصول از بورس کالا شــود. اما درنخستین روزهای 
کاری دولت جدید، نامه ای از سوی اسدالله کشاورز، معاون 
معدنی وزارت صمت به تمام ادارات کل صنعت، معدن و 
تجارت کل استان ها ابلاغ شد که حکایت از قطعی بودن 

عرضه سیمان دربورس کالا داشت.
براســاس این نامه که در ۸ شهریورماه جاری به تمام 
استان ها ابلاغ شد، برممنوعیت خرید و فروش سیمان خارج 
از بورس کالا تأکید شده است. همچنین تمام خریداران 
و عرضه کنندگان مجاز سیمان درکشور، ظرف دو هفته 
یعنی تا تاریخ ۲۲ شهریورماه جاری، باید با ثبت نام دربورس 
کالا و دریافت کد بورســی، خرید و فروش این محصول 

را دربورس انجام دهند.طبــق این نامه، کلیه واحدهای 
تولیدکننده سیمان که تاکنون موفق به اخذ کد بورسی 
نشده اند، می بایست ظرف مدت دو هفته از تاریخ ابلاغ این 
نامه در بورس کالا ثبت نام و نسبت به عرضه محصولات 
خود در بورس کالا اقدام کنند. همچنین تمام خریداران و 
مصرف کنندگان که به صورت شفاف مشخص شده اند نیز 
باید ظرف دوهفته با دریافت کد بورسی، سیمان مورد نیاز 
خــود را از بورس کالا خریداری کنند. بدین ترتیب همه 
خریداران نیز ازجمله واحدهای تولیدکننده سیمان بر مانند 
شرکت های بتن ساز، موزائیک سازان و...، تمام خریداران 
مجاز پروژه های ملی، عمرانی، خریداران مجاز برای مصارف 
عمومی و مردمی شامل عاملین فروش سیمان، شرکت های 
تعاونی مصالح فروشان و اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت 

به خرید از بورس کالا اقدام کنند.
طبق اعلام مســئولان بورس کالا تاکنون ازمیان ۷۸ 
شــرکت تولیدکننده سیمان، ۵۸ کارخانه در بورس کالا 
پذیرش شده اند و مابقی کارخانه ها نیز باید درمهلت تعیین 
شده برای ثبت نام و دریافت کد بورسی اقدام کنند.گفتنی 
اســت از ابتدای عرضه سیمان در بورس کالا از ۹ خرداد 
ماه سال جاری، در مجموع بیش از۷ میلیون و ۸۰۰ هزار 

تن سیمان در بورس کالا عرضه شده است.

 مسیری برای سایر کالاهای مشمول قیمت 
گذاری

با انتخاب مســیر بازارســرمایه برای متعادل کردن 
بازارســیمان، این امیدواری ایجاد شــده است که سایر 
محصولات مهمی که هم اکنون درگیر قیمت دستوری و 
دو یا چند نرخی هستند نیز به مکانیزم عرضه و تقاضا و 
قیمت های شفاف سپرده شوند. درهمین حال روزگذشته 
وزیر جهاد کشاورزی نیز درنشست با رؤسای اتحادیه ها و 
تشــکل های دام، طیور، زنجیره های تولید و عرضه مرغ، 
تخم مرغ و زنبورداری، صریحاً اعلام کرد که قیمت گذاری 
دســتوری را قبول ندارد. به گفته سید جواد ساداتی نژاد 
تصمیم گیــری بدون حضــور تشــکل ها و اتحادیه های 
بخش کشــاورزی ممنوع است و به صلاح کشور نیست. 
بخش تولید درکشــاورزی بنگاه اقتصادی اســت و باید 
 سوددهی داشته باشد، اگر تولید سوددهی نداشته باشد

 پایدار نخواهد بود.
به طور قطع آثار و نتایج مثبت خروج کالاها از شمول 
قیمت گذاری دستوری نیز می تواند، تداوم این مسیر درسایر 
کالاها را ضمانت کند. به اعتقاد کارشناسان و صاحبنظران، 
پس از ثبــت رکوردهای تاریخی برای قیمت ســیمان 
درماه های اخیر، با ممنوعیت خرید و فروش این محصول 
خارج از بورس کالا، شاهد کاهش قابل توجه و منطقی شدن 
قیمت ها خواهیم بود. ازاین رهگذر، درکنار مصرف کنندگان 
که ازمنطقی شدن قیمت ها سود می برند، تولیدکننده ها نیز 
درآمد بیشتری کسب خواهند کرد که این درآمد می تواند 
درراه توسعه یا نوســازی صنعت به کار گرفته شود. این 
درحالی اســت که در قیمت های دستوری که به بازاری 
دونرخی منجر می شود، این دلالان هستند که سود اصلی 
تولید را به دست می آورند و درنهایت مصرف کننده نهایی 
که قیمت ها برای حمایت از او ثابت نگهداشته شده است، 
باید محصول را با قیمتی که دلال تعیین می کند، بخرد. 
درهمین زمینه براساس اعلام انجمن صنفی کارفرمایان 
صنعت ســیمان، پیش از ورود سیمان به بورس کالا، ۷۰ 
 درصد تولید کشور توسط ۱۵ دلال خریداری می شد، آماری 
که گواه روشنی بر رانت ۵ تا ۷ هزارمیلیارد تومانی واسطه ها 

درهرسال از بازارسیمان است.

با یک حساب سرانگشتی، با توجه به این که تورم تقریبا همه بودجه خانوار را 
بلعیده است و پس انداز به حداقلی ترین شکل ممکن رسیده است و طبق آمار 
رسمی در بهترین حالت بیش از سی سال طول می کشد تا فرد بواند خانه ای 

نقلی بخرد.
 مدت زمان خرید مســکن چقدر افزایش یافته اســت؟ لازم نیست در این 
خصوص بــه گزارش ها مراجعه کرد، این عدد را تنها می توان با یک حســاب 

سرانگشتی از میزان تفاوت حقوق و افزایش قیمت مسکن دریافت.
در حال حاضر بنا به گزارش های رسمی، متوسط قیمت خرید و فروش یک 
مترمربع زیربنای واحد مسکونی ۳۰ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان اعلام شده است. 
این یعنی اگر یک فرد تصمیم به خرید خانه بگیرد، تنها برای خرید یک واحد 
نقلی ۵۰ متری باید حدود یک میلیارد و نیم هزینه کند.یک میلیارد و نیم خانه 
با توجه به حقوق های کمتر از ۵ میلیون تومان، یعنی خرید خانه به رویایی بعید 
تبدیل شده است؛ چراکه براساس افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد در سال 
۱۴۰۰، در حال حاضر کارگران در مجموع  ۴ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۴۱۷ تومان 

هر ماه دریافت می کنند.
با یک حساب سرانگشتی، با توجه به این که تورم تقریبا همه بودجه خانوار را 

بلعیده است و پس انداز به حداقلی ترین شکل ممکن رسیده است، به نظر می رسد 
بیش از دو قرن طول خواهد کشید که یک فرد بتواند یک خانه نقلی خرید کند.

براســاس اطلاعات منتشــر شــده توســط بانک مرکزی،  در اردیبهشت 
 امســال متوســط قیمــت خریــد و فــروش یــک مترمربــع زیربنــای

 واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران۳۰ 
میلیون و ۹۷۰ هزار تومان بود.

در مرداد ماه ۱۴۰۰ متوســط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی 
نسبت به ماه قبل و مدت مشابه در سال قبل به ترتیب ۳ ۱. و ۳۴ درصد افزایش 

یافته است.
حال باید دید با توجه به رشد افسار گریخته مصالح ساختمانی و همچنین 
افزایش روز به روز این موضوع ، ایا می توان بعد از چندین سال خانه ای کوچک 

خریداری کرد. 
این موضوع در حال حاضر صدق می کند و باید دید مســولین می توانند 

قیمت ها را ثابت نگه دارند یا نه. 
مسایل سیاسی و روابط بین الملل و همچنین ثبات در ارزهای رایج شاید در 

آینده قیمت مسکن را ثابت و پایین بیاورد. 
نگاه کارشناسان با توجه به سیاست های جدید دولت و خوشبینی به آینده  

در تغییر رفتار قیمت مسکن تغییرات گسترده ای خواهد داشت.  
در هر حال با نگاه به قیمت کنونی مسکن و همچنین افزایش قیمت مصالح 
و دستمزد کارگران تصور خوبی از آینده مسکن دیده نمی شود مگر قول های 
مسوولین و صاحبان نظر و همینطور پیش برد اهداف مسولین به نتیجه برسد و 

حاصلی برای این موضوع داشته باشد .

خروج کامل سیمان ازشمول قیمت گذاری نمایان شد

زمان انتظار برای خرید مسکن در ایران چقدر است؟

عباس آرگون
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 

 به فعالیت های مولد اقتصادی
 بها دهید

تسهیل فضای کسب و کار یکی از مباحث اساسی است که دولت سیزدهم باید 
مورد پیگیری قرار دهد، اگر چنین امری توسط سیاستگذاران عملیاتی شود برآیند 
آن بهبود شاخص های اقتصاد و فاصله گرفتن از درآمدهای نفتی است که سال ها 

شعار آن داده شده است.
برای آنکه فضای کسب و کار تسهیل و تسریع شود راهکارهای متعددی عنوان 
می شود که اولین آن بهادادن به فعالیت های مولد اقتصادی است. تا زمانی که فضا 
و بستر برای فعالان بخش خصوصی مهیا نشود، فعالیت های مولد اقتصادی شکل 
نخواهد گرفت و از آنجا که دولت بهره وری و عملکرد خوبی در حوزه های اقتصادی 
ندارد، نمی تواند در زمینه توسعه اقتصادی به دستاوردهای مناسبی دست پیدا کند 
و ادامه چنین روندی باعث می شود که کسب و کارها از رونق بیفتد و اشتغالزایی 
که سیاستگذاران به  دنبال آن هستند، محقق نشود. لذا در دولت سیزدهم باید به 
بخش خصوصی و کسب و کارهای بزرگ و کوچک توجه قابل توجهی شود تا این 
گروه بتواند اقتصاد ایران را متحول کند. بخش خصوصی زمانی می تواند تقویت شود 
و در حوزه های اقتصادی فعالیت کند که مقررات زدایی و حذف موانع کسب و کار 
دنبال شــود. از طرفی در این راســتا می توان سازمان های مداخله گر و موازی را از 
بین برد تا این بخش ها مانع کسب و کارها نشوند. نکته بعدی که ذکر آن ضرورت 
دارد، جلوگیری از تصمیم های خلق الساعه است؛ اینگونه تصمیم ها بشدت بر کسب 
و کارها اثر منفی می گذارد و اجازه نمی دهد فعال اقتصادی در فضای آرام کار کند. 
در حــال حاضر ما به ثبات اقتصادی نیاز داریم به گونه ای که فعال اقتصادی برای 

فعالیت های خود حداقل بتواند برنامه ریزی کوتاه مدت داشته باشد.
توصیه دیگری که به دولت سیزدهم دارم، مبارزه با فساد در نظام اداری است. 
سیاستگذاری ها توسط رهبر معظم انقلاب و مجمع تشخیص مصلحت نظام و خط 
مشی توســط قوای سه گانه تعیین می شود اما متأسفانه خط مشی ها بدرستی و 
کامل در نظام اداری اجرایی نمی شود. وقتی بهترین سیاست باشد اما اجرا نشود و یا 
بخوبی اجرا نشود هیچ فایده ای برای فعال اقتصادی و سرمایه گذار ندارد. بدین جهت، 
بدنه نظام اداری و حاکمیت باید بدرستی برنامه ها را اجرا کند. از این رو دولت باید 
نقش خود را از تصدیگری و عاملیت به  سمت هدایت و نظارت تغییر دهد و تحت 
هیچ شرایطی با بخش خصوصی رقابت نکند. زمانی  که فعالیت اقتصادی به بخش 
خصوصی سپرده می شود بهره وری افزایش پیدا می کند و هزینه ها کاهش خواهد یافت.

نکته دیگری که در تسهیل کسب و کار اهمیت زیادی دارد و نباید از آن غافل 
شد، این است که دولت سیزدهم اجازه دهد بازار قیمت ها را مشخص کند. تا زمانی  
که قیمت ها دستوری تعیین شود تحت هیچ شرایطی نمی توان بازار را کنترل کند. 
عرضه و تقاضا باید تعیین کننده قیمت ها باشد. وقتی قیمت نهایی یک کالا مثلاً ۸۰ 
هزار تومان تمام می شود چگونه تولیدکننده با قیمت دستوری می تواند آن را ۶۰ هزار 
تومان بفروشد؟ شفافیت عملکرد، اطمینان دادن به سرمایه گذاران و مردم و کاهش 
هزینه ها که بواسطه تحریم بر فعالان اقتصادی تحمیل شده است از دیگرمواردی 

است که می توان در تسهیل کسب و کار مورد اشاره قرار داد.
از دولت آقای رئیســی می خواهم که در این دوره استفاده مؤثر از شایستگان و 
نخبگان داشــته باشــد و در انجام امور اقتصادی اگر فردی هم از تیم و جناح آنها 
نیست، به نحو شایسته و مطلوب استفاده کند، چرا که دیگر فرصت آزمون و خطا 

نیست و باید به  سمت انجام کارهای بزرگ و اثرگذار رفت.

  خبرخبر
 برای دریافت وام اجاره ثبت نام کنید

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: در پی نامه نگاری با نظام 
بانکی امکان ثبت نام وام ودیعه برای مســتأجران ســال ۹۹ نیز فراهم شد.محمود 
محمودزاده درباره ثبت نام وام  ودیعه قراردادهای اجاره سال ۹۹، افزود: برای ثبت نام 
مستأجران شش ماه دوم سال۹۹ نیز با نظام بانکی نامه نگاری شده و اکنون ابهام 
حوزه بانکی برطرف شده است.وی افزود: بر این اساس در پی نامه نگاری و درخواست 
از نظام بانکی، امکان ثبت نام قراردادهای اجاره ســال ۹۹ نیز در کنار قراردادهای 
اجاره ۱۴۰۰ فراهم اســت. به گفته محمودزاده تا چند روز پیش، سامانه ثبت نام 
فقط درخواست های مربوط به قراردادهای اجاره سال ۱۴۰۰ را می پذیرفت که این 
مشکل در روزهای اخیر رفع شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
سقف اعتبار وام ودیعه مسکن ۱۰ هزار میلیارد است، گفت: مبلغ آن در تهران ۷۰ 
میلیون در سایر کلانشهر ۴۰ و بقیه شهرها ۲۵ میلیون تومان است. پیش بینی ما 
این است که حداقل به بیش از ۲۰۰ تا ۳۰۰هزار نفر وام ودیعه مسکن تعلق گیرد.

ــام را انجــام دهنــد و  وی بیــان کــرد: بیشــتر مســتأجران در ســامانه ثبت ن
ــه سیســتم بانکــی معرفــی کننــد. اگــر  ــد و کــد رهگیــری را ب مــدارک تمدی
ــام  ــان ثبت ن ــم زم ــد بگیری ــه جدی ــا مصوب ــا کرون ــه ب ــتاد مقابل ــم از س بتوانی

تمدیــد خواهــد شــد.

 ساخت مسکن محرومان 
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: دولت و مجلس به دنبال اجرای پروژه های 
مسکنی برای گروه مخاطب هستند و هر تغییر مثبتی در اجرای پروژه های مسکنی 
انجام شود،  مشمول تمام  متقاضیان از جمله ثبت نام کنندگان مسکن ملی خواهد 
شد. محمود محمودزاده با تأکید بر اینکه متقاضیان و ثبت نام کنندگان مسکن ملی 
نگران تغییرات در دولت و تأثیر آن بر روند و ساز و کار اجرای پروژه مسکن ملی 
نباشند، اظهار داشت: تمام دولت ها یک پروژه و آن هم پروژه تأمین مسکن برای 
مردم را دنبال می کنند و اگر هم تغییری در ســاز و کار داشــته باشیم، به سمت 
مثبت خواهد بود. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر آمادگی 
ساخت حدود ۸۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور وجود دارد، گفت: در مدت زمان 
۲۰ ماه اقدامات ســاخت یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی فراهم شد که از 
این میزان بیش از ۵۳۰ هزار واحد به مرحله اجرا رســید و برای ۸۰۰ هزار واحد 
مابقی برنامه ریزی های لازم انجام شده که مهم ترین آن شناسایی گروه مخاطب و 
نیازسنجی ها در سراسر کشور است. محمودزاده افزود: دغدغه و اولویت در ساخت و 
تأمین مسکن برای دهک های اول تا سوم است که از مهم ترین  ویژگی  این دهک ها 
عدم تمکن مالی آنها حتی برای پرداخت اقســاط محسوب می شود که برای این 
گروه مدل اختصاصی تأمین مالی در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه برای 
اولین بار با مشارکت کمیته امداد و سازمان بهزیستی ۳۲۰ هزار خانوار مشمول این 
مدل شناسایی شدند و به اسم و مشخصات این خانوار رسیده ایم، اظهار داشت: در 
پروژه های حمایتی مهم ترین موضوع این است که بتوانیم به طور دقیق مخاطب و 
جامعه هدف را شناسایی کنیم و برنامه ها براساس حدس و گمان نباشد که برای 
رسیدن به ۳۲۰ هزار خانوار شناسایی شده، یک سال کار و برنامه ریزی انجام شده 
و تمام این خانوار تحت پوشش دو دستگاه متولی کمیته امداد و بهزیستی هستند.

 چند بنگاه صنعتی راه اندازی شد؟
جدیدترین آمار منتشــر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
نشان می دهد که در چهار ماهه نخست امسال برای ۲۱۶۹ بنگاه پروانه بهره برداری 
صادر شده و زمینه اشتغال بیش از ۵۴ هزار و ۲۴۵ نفر فراهم شده است. بر اساس 
این آمار در چهار ماهه امسال برای ۱۱هزار و ۲۰۱ بنگاه جواز تأسیس و برای ۲۱۶۹ 
بنگاه پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه ای صادر شده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل به ترتیب ۱۲.۱ درصد و ۱۳.۳ درصد افزایش داشته است. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/06/15

شماره : 1181

 آخرین وضعیت ورود سهام سرخابی ها به بورس
 رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: پیگیری ورود ســهام باشگاه های 
پرسپولیس و استقلال به بورس از مدت ها قبل در حال انجام است و مراحل زیادی 

برای نهایی شدن این اقدام اجرا شده است.
محمدعلی دهقان دهنوی در پاســخ به سوال خبرنگار اقتصادی ایرنا در زمینه 
آخرین وضعیت بورسی شدن سهام سرخابی ها با بیان اینکه پذیرش این شرکت ها 
از مدت ها قبل در حال انجام است و تاکنون پذیرش بخشی از آن انجام شده است، 
گفت: تلاش ما ورود شرکت هایی به بورس است که ساختار مالی مناسبی داشته 
باشند. در این راستا ملاحظات و مشکلاتی در مورد ورود این دو تیم به بورس وجود 

دارد که درصدد رفع شدن آن هستیم.
عوامل موثر در افزایش شاخص بورس 

دهقان دهنوی همچنین به عوامل رشد اخیر شاخص بورس اشاره کرد و گفت: 
سازمان بورس به هیچ عنوان درباره صعود و نزول شاخص بورس اظهار نظر نمی 
کند؛ موضوع قابل اهمیت برای ســازمان بورس، وجود شــفافیت و انصاف در بازار 
است که در این زمینه وظیفه سازمان، نظارت برای فراهم شدن این شرایط است.

رییس سازمان بورس معتقد است که شاخص بورس تابعی از تحولات اقتصادی 
کلان کشور، مسائل درون شرکت ها و بنگاه ها است و هر گونه اتفاقی می تواند به 

شدت روند معاملا بازار سهام را تحت تاثیر خود قرار دهد.
زمان پرداخت سود سهام عدالت

دهقان دهنوی در ادامه به آخرین وضعیت آزادســازی باقی مانده سهام  عدالت 
اشاره کرد و گفت: ۴۰ درصد باقی مانده سهام عدالت در آینده آزادسازی می شود. 
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در مورد واریز باقی مانده سود سهام عدالت 
خاطرنشان کرد: بخشی از عدم پرداخت سود سهام عدالت ناشی از افزایش سرمایه 
شرکت ها بود و در این میان با شرکت هایی که سود خود را پرداخت نکرده اند به 
طور حتم از نظر انضباطی برخورد می شــود. وی اعلام کرد: مقدار سود باقی مانده 
کم است و با توجه به اینکه پرداخت سود سال ٩٩ نزدیک است، بنابراین باقی مانده 
سود سهام عدالت با سود سال ۱۳٩٩ پرداخت می شود. دهقان دهنوی در ادامه به 
فروش سهام عدالت اشاره کرد و گفت: همچنان امکان فروش بلوکی سهام عدالت 
مانند قبل وجود دارد اما متاسفانه در ماه های قبل خریدار نداشت و اکنون با توجه به 
وجود خریدار بالقوه فروش بلوکی امکان پذیر است. رییس سازمان بورس خاطرنشان 
کرد: سهام عدالت چند ماه است که فروش نرفته است، در این زمینه اطلاع رسانی 
شــد تا افرادی که درخواست فروش داده بودند، در خواست خود را بررسی کنند 

زیرا  همچنان امکان لغو فروش سهام این افراد وجود دارد. 

 مهلت یک هفته ای سهامداران بورس برای تکمیل ثبت نام در سجام
 مدیر ناشران شرکت سپرده گذاری مرکزی با بیان اینکه سهامداران حقیقی بازار 
ســرمایه باید در سامانه سجام ثبت نام و احراز هویت خود را تکمیل کنند، گفت: 
سهامداران ۱۸ تا ۶۵ سال تا بیستم شهریورماه فرصت دارند تا فرایند ثبت نام خود را 
در سامانه سجام قطعی کنند.به گزارش از شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه، »مریم شاه حسینی« با اشاره به الزامی شدن ثبت نام و احراز هویت 
سهامداران حقیقی در سامانه سجام افزود: شرکت سپرده گذاری مرکزی فهرست 
برخی از مشتریان حقیقی کارگزاران را برای آنها ارسال کرده است تا کارگزاران نیز 
اطلاع رســانی لازم را در این زمینه انجام دهند.وی با بیان اینکه سهامداران فعال 
حقیقی به سه گروه سنی تقسیم بندی شده اند، اظهار داشت: سهامداران ۱۸ تا ۶۵ 
سال تا روز بیستم شهریورماه جاری فرصت دارند تا ثبت خود را در سامانه سجام 
قطعی کنند.شــاه حسینی ادامه داد: گروه دوم سهامداران بالای ۶۵ سال هستند 
که تا روز سی ام شهریورماه و گروه سوم سهامداران کمتر از ۱۸ سال هستند که تا 

دهم مهرماه امسال مهلت دارند تا در سامانه سجام ثبت نام کنند.
مدیر ناشران سمات تاکید کرد: سهامدارانی که در مدت مقرر ثبت نام خود را 
در ســامانه سجام انجام ندهند، کد معاملاتی آنها تا زمان مشخص شدن وضعیت 

سجامی آنها مسدود )غیر قابل خرید و فروش( می شود.
وی با اشاره به اینکه هنوز تعداد زیادی از شرکت های کارگزاری سجامی نشده 
اند، افزود: این شــرکت ها نیز باید هر چه ســریعتر مراحل ثبت نام و احراز هویت 
خود را انجام دهند.به گزارش ایرنا، بر اساس قانون، کلیه سهامداران شرکت بورس 
و اوراق بهادار جهت احراز هویت باید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( 
به نشانیsejam.ir ثبت نام کنند تا بتوانند علاوه بر فعالیت و امکان خرید و فروش 

سهام در بازار سرمایه، از مزایای سجامی شدن بهره مند شوند.

 توپخانه بورس بازان عرضه اولیه می شود؟
 شــرکت ردیت، اپراتور آنلاینی که اخیرا زمینه ســاز ماجراهای عجیبی در 
وال استریت شده قرار است عرضه اولیه شود. به گزارش رویترز، دو فرد مطلع روز 
پنجشنبه گفته اند این شرکت به دنبال مشاور برای ورود به بورس آمریکا است.

ردیت ماه گذشته ۱۰ میلیارد دلار ارزشگذاری شده بود، اما آنها انتظار دارند 
در زمان عرضه اولیه، یعنی اوایل سال ۲۰۲۲ ارزش آنها به بیش از ۱۵ میلیارد 
دلار برسد. این منابع آگاه که نخواستند نامشان فاش شود اعلام کردند زمان و 
میزان عرضه سهام بستگی به شرایط بازار دارد. البته سخنگوی ردیت درخواست 

رویترز برای صحبت درباره این موضوع را رد کرد.
البته پیش از این، استیو هافمن، مدیر عامل شرکت در مصاحبه ای با نیویورک 
تایمز اعلام کرد که شرکت قرار است عرضه اولیه شود، اما هیچ صحبتی از زمان 
آن نکرده بود. وی سال ۲۰۰۵ ردیت را تاسیس کرد و آنها برای داشتن اتاق های 
گفت وگوی آنلاین مشــهور هستند. این شهرت عمدتا پس از گروه های مربوط 
به بازار ســهام و ماجرای نوسان عجیب قیمت سهام گیم استاپ و برخی دیگر 
از سهام موسوم به »میم استاک« )یعنی سهم هایی که در شبکه های اجتماعی 

ترند می شوند( به دست آمد.
بر اساس آمارهای سال گذشته، ردیت حدود ۵۲ میلیون کاربر فعال روزانه و 
بیش از ۱۰۰ هزار کامیونیتی یا »ساب ردیت« دارد. به گفته هافمن، آنها در سال 
جدید میلیون ها کاربر دیگر را نیز جذب کرده اند، اما آمار رسمی از آنها منتشر 
نشــده است.بخش عمده درآمد شــرکت از تبلیغات است و طبق گزارش اخیر 
آنها ۱۰۰ میلیون دلار در فصل دوم ۲۰۲۱ درآمد تبلیغات داشته اند که نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل سه برابر شده است. بزرگترین سرمایه گذاران ردیت 
عبارتند از فیدلیتی اینوستمنتز، آندریسن هوروویتز، سکویا کپیتال و هلدینگ 
تنســنت هستند.اپلیکیشن کارگزاری آنلاین رابین هود یکی از عواملی بود که 
ارتش ســهامداران خرد را در وال استریت فعال کرد و ماجرای »میم استاک  ها« 
زاده نوع فعالیت این شــرکت با کارمزد صفر اســت. جالب آنکه کمتر از دو ماه 
پیش رابین هود نیز عرضه اولیه عجیبی داشــت و سهام خود شرکت تبدیل به 

یکی از میم استاک ها در ردیت شد.

  تعامل با فعالان بازار سرمایه برای ایجاد رشد معاملات بورس
 نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: امیدواریم در 
تعامل با فعالان حاضر در بازار ســرمایه و راهکارهای به دست آمده به مسایلی 
مشخص برای رشد و توسعه بازار سرمایه دست پیدا کنیم.محمدحسن ابراهیمی، 
در اولین گردهمایی میز صنعت شرکت های سبدگردان در جمع خبرنگاران و نیز 
جمعی از فعالان حاضر در بازار سرمایه اظهار داشت: در نزدیک به دو ماه گذشته، 
تعامل با فعالان بازار سرمایه در سازمان بورس با عنوان میز صنعت آغاز شد. 

وی افزود: اقدامات انجام شده بیشتر در حوزه خدمات است اما تفاوتی ندارد 
کــه نام این میز به عنوان میز خدمت باشــد یا میز صنعت، موضوع مدنظر در 
این جلسات این است که از این اقدام در جهت پیشبرد خدمات صورت گرفته 

در بازار سرمایه استفاده کنیم.

 
 

روند صعودی شاخص کل ارتباطی به عملکرد سازمان بورس ندارد
 رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در حال حاضر شاخص بورس در 
مدار صعودی قرار گرفته است و در حال رشد است، در این زمینه به صراحت اعلام 
می کنیم که بالا رفتن شاخص بورس هیچ ارتباطی به عملکرد سازمان بورس ندارد.  
محمدعلی دهقان دهنوی در مراسم اولین گردهمایی میز صنعت شرکت های 
ســبدگردان در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: امروز اینجا هستیم تا در مورد 
شرکت های سبدگردانی صحبت کنیم، نباید نام این گردهمایی را میز صنعت 
گذاشت بلکه میز صنعت مربوط به شرکت های سیمانی و فولاد است که دارای 

مسایل مختلف و دارای نهاد ناظر و سیاست گذار خود هستند.
وی اظهار داشــت: این گردهمایی متعلق به ســازمان بورس اســت؛ یعنی 
سبدگردان ها ادامه سازمان بورس هستند و هیچ گونه جدایی بین ما نیست که 

حال بخواهیم آنها را دعوت و مسایل مربوطه را برطرف کنیم.
دهقان دهنوی افزود: مســایل و مشکلات شرکت های سبدگردان به نوعی 
مشکلات سازمان بورس است، زیرا برای توسعه بازار سرمایه باید این مشکلات و 

موانع از مسیر حرکت پیش رو برداشته شود.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: این موضوع که ســهم سرمایه 
گذاری غیرمستقیم اعم از شرکت های سبدگردان و صندوق های سرمایه گذاری 
مناسب نیست، به هیچ عنوان موضوع قابل قبولی نیست و به عنوان موضوعی 
مهمی تلقی می شود. به دنبال این هستیم تاشرایط را به سمت سرمایه گذاری 

غیرمستقیم تغییر دهیم.
وی خاطرنشان کرد: سیاست گذاری و مقررات گذاری ما و شرایطی را که در 
بازار فراهم می کنیم باید به شکلی باشد تا سرمایه گذاری غیرمستقیم به سرمایه 

گذاری مستقیم ترجیح داده شود.
دهقان دهنوی اظهار داشــت: سال گذشته شاهد وضعیت خوبی از این نوع 
ســرمایه گذاری بودیم، در کشور این موضوع قابل قبول نیست که تمرکز افراد 
شاغل و خارج از بازار سرمایه در میان ساعات کاری به بازار سرمایه باشد و پرتفوی 

خود را چک کنند، به طور حتم باید این مساله برطرف شود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: آسیب هایی که به برخی از افراد 
در معاملات سال گذشته بازار سرمایه وارد شد، ناشی از انتخاب استراتژی اشتباه 

و نادرست بوده است.

به گفته وی، افرادی که اطلاعات درســتی از سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
ندارند، نباید به طور مستقیم وارد سرمایه گذاری در این بازار شوند.

دهقان دهنوی ادامه داد: سال گذشته زمانی که بازار سرمایه در مدار نزولی 
قرار گرفت، اعلام کردیم روند اصلاحی بازار ارتباطی به ســازمان بورس ندارد و 
مورد هجمه قرار گرفتیم، اکنون شــاخص بورس در مدار صعودی قرار گرفته و 
در حال رشد است به صراحت اعلام می کنیم که بالا رفتن شاخص بورس هم 
هیچ ارتباطی به عملکرد ما ندارد.  رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: 

با رشد شاخص کل نه عکس یادگاری می گیریم و نه به آن افتخار می کنیم.
وی با بیان اینکه شاخص بورس تابعی از تحولات اقتصادی کلان و تغییراتی 
است که در صنایع مختلف رخ می دهد، اظهار داشت: قیمت سهام شرکت ها 
جدای از اینکه تابعی از این مسایل است، تابعی از عملکرد مدیران آن شرکت و 

تحولات آن بنگاه اقتصادی هم خواهد بود.
دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: هیچ یک از این مسایلی ارتباطی به سازمان 
بورس ندارد بلکه ما نظارت می کنیم تا تخلفی صورت نگیرد و زمینه شفافیت و 

کارایی بازار افزایش پیدا کند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر وجود ریسک در معاملات این 
بازار اظهار داشت: افرادی که قادر به مدیریت این ریسک نیستند نباید به صورت 

مستقیم وارد بازار سرمایه شوند و اقدام به خرید و فروش در این بازار کنند.

وی افزود: افرادی که آمادگی و دانش کافی برای سرمایه گذاری در این بازار 
ندارند، باید سرمایه گذاری غیرمستقیم را سرلوحه فعالیت خود در این بازار قرار 
دهند، ســرمایه گذاران باید این موضوع را مدنظر قرار دهند که سرمایه گذاری 
غیرمستقیم هم بدون ریسک نیست اما ریسک موجود در این نوع سرمایه گذاری 

محدود تر، کنترل شده تر و تحت نظارت است.
دهقان دهنوی با بیان اینکه بحثی که اکنون به دنبال آن هستیم آماده کردن 
فضای سرمایه گذاری غیرمستقیم برای مردم است، گفت: بخشی از آن شامل 
صندوق های سرمایه گذاری و بخشی دیگر مربوط به سبدهای سبدگردان است، در 
این زمینه می خواهیم با مدیران شرکت های سبدگردان استراتژی و راهبردهایی 

که قرار است در سازمان دنبال شود را مطرح کنم.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه اعتقاد ما این اســت که 
ســبدگردان ها، خدمات مدیریت ثروت هستند، گفت: برخی از مفاهیم مانند 

مدیریت ثروت و مدیریت دارایی تاکنون در کشور به خوبی جا نیفتاده است.
وی ادامه داد: راهبرد اصلی ما این اســت تا ســبدگردان ها به افراد خدمات 
مدیریــت ثروت را انجام بدهند و اعلام کننــد که ثروت خود را به چه صورتی 
ســرمایه گذاری کنند.دهقان دهنوی به تسهیل مجوزها اشاره کرد و گفت: در 
تسهیل مجوزها دارای هیچ اعداد و ارقام مشخصی نیستیم، بازار سرمایه توسعه 

پیدا کرده است و تعداد زیادی از مردم وارد این بازار شده اند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اهمیت این بازار در مسایل سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی نسبت به دو سال گذشته تا چند برابر افزایش پیدا کرده است 
و به هیچ عنوان قابل مقایسه نیست.وی تاکید کرد: به دنبال چنین اتفاقی باید 
تعداد شرکت های سبدگردانی افزایش پیدا کند تا ضمن وجود رقابت بین این 
شرکت ها، جوابگوی تقاضاهای ایجاد شده در بازار باشند و بتوانند در کنار این 
مسایل کار توسعه بازار سرمایه را پیش ببرند.دهقان دهنوی گفت: برای تسهیل 
صدور مجوزها هر تصمیمی که با اصول بازار سرمایه تناقض نداشته باشد، خدشه 
ای به شــفافیت این بازار وارد نکند، خیال سازمان بورس را از لحاظ امانتداری 
مخدوش نکند، احتمال ایجاد تعارض منافع وجود نداشته باشد و منافع مردمی 
که در اختیار ســبدگردان ها قرار گرفته اســت اجرا شود و از هیچ اقدامی برای 

صدور مجوزها خودداری نمی کنیم.

زهرا جعفری  -   ایده روز  |کارشــناس 
اقتصاد بین الملل در گیلان راهکار برون رفت 
از مشــکلات کنونی کشــور را انتخاب افراد 
متخصص و متعهــد در بخش های مختلف 
مدیریتی دانست و گفت: عدم تخصص و تعهد 
مدیران، موجب فرسایش گره ها و معضلات 

کشور و جامعه خواهد شد.
غلامرضا مقدسی گفت: اکنون که مجلس 
شورای اسلامی، قوه قضاییه و  قوه مجریه در 
نگاه های همه جانبه همسو هستند، انتخاب 
نیروهای متعهد و متخصص در سطوح متعدد 
مدیریتی می تواند برای برون رفت از معضلات 
کشور راهگشا باشد.وی بزرگترین معضل یک 
دهه اخیر در کشور را ارجحیت دادن منافع 
شــخصی به منافع ملی عنوان کرد و گفت: 
مدیران از وزرا گرفته تا دیگر رده های اجرایی 
و نظارتی باید در نظر داشته باشند که ایجاد 
رفاه و وضعیت خوب معیشــتی را برای همه 
مردم بخواهند و این مسئله را به عنوان حقوق 
اولیه مردم دانسته و در تامین آن گام بردارند.

دکترای اقتصاد بین الملل و دانشــجوی 
دکترای رفتار ســازمانی ، ایران اســلامی را 
جزو  کشورهای ثروتمند از نظر منابع دانست 
و افزود: برای حل مشکلاتی که سال ها باقی 

مانده باید از منابع کشــور به صورت بهینه 
استفاده کنیم؛ ضمن اینکه باید از بکارگیری 
افراد غیر متخصص  و ســوء استفاده گر نیز 

برای اداره امور پرهیز شود.
مقدسی با اشاره به اینکه دشمنان همواره 
بدنبال بزرگنمایی مشکلات کشورمان بوده 

و هســتند، تصریح کرد: باید از بزرگنمایی 
مشکلات توسط دشمنان استقبال کنیم چرا 
کــه نقاط ضعف و مشــکلات مان را متوجه 

می شــویم و می توانیــم ایرادها را اصلاح و 
برطرف کنیم.

وی وضعیت کنونی اقشــار مختلف مردم 
کشــور از لحاظ معیشتی و امنیت شغلی را 
ناهنجار توصیف کرد و افزود: وقتی دشمنان 
و حتی دوســتان موضوعی را بزرگنمایی یا 
مطرح مــی کنند، باید مدیران به ســرعت 
مسئله را مورد بررسی و راستی آزمایی قرار 
داده و اگر اشــکالی وجود دارد برطرف شود 
تا زمینه اعتماد مــردم به دولت بوجود آید.

مقدسی اظهار داشــت: زمینه و بستر برای 
همدلی حداکثری و استفاده از تمامی ظرفیت 
های کشور برای بهبود وضعیت مردم وجود 
دارد و لازم است دولت سیزدهم از این بستر 
به بهترین شــکل برای پیشبرد توسعه همه 
جانبه و تامین رفاه مردم اســتفده کند.این 
مدرس دانشــگاههای گیــلان همچنین به 
معضلات اســتانی پرداخت و گفت: در حال 
حاضر استان هایی همچون گیلان با مسائلی 
همچون دغدغه های زیست محیطی، پسماند، 
رودخانه های آلوده و اشــتغال قشر تحصیل 
کــرده و همچنین طرح های اقتصادی نیمه 
کاره مواجه هســتند که باید دولت سیزدهم 

حل این موضوعات را در مد نظر قرار دهد

سهامداران دریافت کارت اعتباری را جایگزین فروش سهام عدالت کنند
 مدیر پروژه کارت اعتباری ســهام عدالت  شــرکت 
سپرده گذاری مرکزی گفت: فروش سهام عدالت اشتباه 
است، افراد با نگهداری از سهام و دریافت کارت اعتباری 

می  توانند نیاز مالی خود را برطرف کنند. 
ســمیه محمدی، به آخرین وضعیــت اعطای کارت 
اعتباری به دارندگان ســهام عدالت اشــاره کرد و افزود: 
برخی از مشــمولان ســهام عدالت چنین تصوری را از 
دریافت کارت اعتباری سهام عدالت دارند که این کارت ها 
فقط به مشمولان مستقیم سهام عدالت تعلق می گیرد؛ 
در حالی که چنین تصوری اشتباه است و همه دارندگان 
اعم از مشمولان مستقیم و غیرمستقیم سهام عدالت می 

توانند نسبت به دریافت این کارت ها اقدام کنند.
وی به تعداد افرادی که نسبت به دریافت کارت اعتباری 
اقدام کرده اند تاکید کرد و اظهار داشــت: از انتهای سال 
٩٩ و ابتدای ســال ۱۴۰۰، دو بانک ملی و تجارت ملزم 
به اعطای کارت اعتباری به دارندگان سهام عدالت بودند 
که تا پایــان مرداد ماه بیش از ۱۰۰ هزار کارت اعتباری 
توســط این دو بانک صادر شد و سهامداران ۵۰ درصد از 

سهام قابل معامله خود را کارت اعتباری دریافت کردند.
محمدی با بیان اینکه در این مدت تعداد یک هزار و 
۳۵۲ نفر اقدام به رفع توثیق سهام عدالت خود از بانک ها 
کردند، گفت: این افراد یا از دریافت کارت اعتباری منصرف 
شــدند یا با بازپرداخت اعتبار خود به صورت کوتاه مدت 
رفع توثیق شدند که به دنبال این اتفاق کل دارایی سهام 

عدالت در اختیار آنها قرار گرفت.
مدیر پروژه کارت اعتباری سهام عدالت  شرکت سپرده 
گذاری مرکزی با بیان اینکه تعداد اقساط بازپرداخت کارت 
اعتباری سهام عدالت توسط افراد مشخص می شود، افزود: 

در این میان برخی از مشــمولان سهام عدالت که نیاز به 
نقدینگی برای مدت کوتاه دو تا سه ماه داشته باشند می 
توانند با عمل به تعهدات خود در بازه زمانی کوتاه، سهام 
عدالت را به کد خود بازگردانند؛ بنابراین سهام افراد از این 
طریق در کوتاهترین زمان ممکن از توثیق خارج می شود.

وی خاطرنشان کرد: برخی نگران این موضوع هستند 
کــه در صورت دریافت کارت اعتبــاری و بازپرداخت آن 
دیگر امکان دریافت کارت اعتباری وجود ندارد، در حالی 
که چنین مساله ای صحیح نیست و سهامداران عدالت می 
توانند در هر زمان که تمایل دارند مجدد اقدام به دریافت 

کارت اعتباری کنند.
محمدی با بیان اینکه در این میان سهامدارانی حضور 
دارند که چندان خوش حساب نیستند و بازپرداخت اعتبار 

آنها با تاخیر همراه می شود، گفت: این افراد مقابل بانک قرار 
می گیرند و بررسی وضعیت آنها از حیطه اختیارات شرکت 
ســپرده گذاری خارج است اما با توجه به سابقه موجود، 
افرادی که نسبت به بازپرداخت اعتبار سهل انگاری کرده 
باشند دیگر قادر به دریافت مجدد کارت اعتباری نیستند.

مدیر پروژه کارت اعتباری ســهام عدالت  شــرکت 
سپرده گذاری مرکزی اظهار داشت: سهامدارانی که کارت 
اعتباری دریافت کرده اند ملزم به بازپرداخت آن در زمان 
مقرر هســتند؛ در غیر اینصورت بانک ها مجاز به فروش 
ســهام عدالتی خواهد بود که در بانک به توثیق گذاشته 
شده است؛ با توجه به چنین وضعیتی سهامداران باید به 
طور حتم در فرصت زمان تعیین شده نسبت به بازپرداخت 

اعتبار اقدام کنند.

وی افزود: مشمولان سهام عدالت باید به این موضوع 
واقف باشــند که کارت اعتباری ســهام عدالت مانند وام 
بلاعوض نیســت و باید بودجه ای که بانک ها در اختیار 
سهامداران قرار داده است دوباره به بانک بازگردانده شود.

مدیر پروژه کارت اعتباری سهام عدالت  شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اظهار داشــت: اکنون قرار داد با ۱۴ بانک 
برای اعطای کارت اعتباری به مشمولان نهایی شده است 
و دو بانک دیگر در مرحله امضای قرارداد هســتند، همه 
ســرویس های لازم برای زودتر انجام شدن این اقدام در 

اختیار بانک ها قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه فروش سهام عدالت اشتباه است، افراد 
با نگهداری از ســهام و دریافت کارت اعتباری می توانند 
نیاز مالی خود را برطرف کنند، گفت: فردی که به دنبال 
نگهداری سهام عدالت است اما در برهه ای از زمان نیاز به 
نقدینگی دارد، می تواند دریافت کارت اعتباری را جایگزین 

فروش سهام عدالت کند.
 طــی چند وقــت گذشــته روابط عمومــی بانک 
ملی ایــران درباره شــرایط تســهیلات کارت اعتباری 
 ســهام عدالت اعلام کرد: این تســهیلات کــه در قالب

 کارت اعتبــاری و با توثیق ســهام عدالت به متقاضیان 
پرداخت می شــود، به صورت اقساطی یا یکباره به بانک 

بازگردانده خواهد شد.
در صورتی که کل مبلغ تســهیلات تا ۳۶ روز پس از 
دریافت آن به صورت یکجا بازگردانده شود؛ تسویه به طور 
کامل انجام شده است و سودی به آن تعلق نخواهد گرفت.

اگر مبلغ تسهیلات پس از انقضای این مدت به بانک 
باز نگردد، بازپرداخت آن در اقساط ۳۶ ماهه و با نرخ ۱۸ 

درصد خواهد بود.

بکارگیری افراد متخصص و متعهد راه برون رفت از مشکلات کشور است

چرا رشدهای روزانه بورس پایدار نمی ماند؟
آرمان علایی: بورس امروز هم شروع پرقدرتی داشت و 
نمادهای بسیاری از همان ابتدای صبح با صف خرید همراه 
شــدند. اما رفته رفته فشار فروش دوباره در بازار افزایش 
یافت و شاخص ها هم از سقف روزانه خود تا حدی عقب 
نشستند. در نهایت رشد شاخص کل بورس به حدود ۲۰ 
هــزار واحد )معادل ۱.۳ درصد( محدود شــد و به ارتفاع 
۱.۵۴۱ میلیون واحدی رسید. شاخص هم وزن هم امروز 
رشــد ۲ درصدی را ثبت کرد.سال گذشته ریزش بورس 
شروع شد و طی ٩ ماه اغلب نمادها نزولی بودند، بسیاری 
از آن ها قفل صف فروش بودند و نقدشــوندگی سهام به 
شدت کاهش یافت. چنین اتفاقی باعث شد بورس بازان 
بسیار محتاط و دست به عصا شوند. به طوری که در دوره 
صعودی اخیر هم طی بسیاری از روزهای معاملاتی ورود 
پول چندانی را به بازار ســهام شاهد نبودیم و بورس بازان 

به ســرعت شناسایی سود می کردند.حال دوباره ابهامات 
بازار ســهام به شدت افزایش یافته است. از طرفی فضای 
مذاکرات و آینده برجام در هاله ای از ابهام قرار گرفته است 
و از طرفی دیگر اظهارات ضد و نقیض تیم اقتصادی دولت 
جدید باعث شده تا سرمایه گذاران تحلیلی از سیاست های 
اقتصادی دولت جدید مثل افزایش یا کاهش قیمت گذاری 

دستوری نداشته باشند. 
نتیجه ترکیب این فضای به شدت مبهم با سهامداران 
دســت به عصا هم می شود اتفاقات اخیری که در بورس 
شاهدیم. اگر سیگنالی منفی برای بازار منتشر شود مثل 
هفته گذشــته در ۳ روز کاری بازار به شــدت قفل صف 
فروش می شود، نقدشوندگی کاهش می یابد، شاخص ها 
سقوط آزاد را تجربه می کنند و در نهایت چیزی حدود ۴ 
همت پول حقیقی از بورس خارج می شود. اگر هم بورس 

در مسیر صعودی قرار بگیرد معاملات سهام بزرگی که به 
متغیرهای بیرونی وابستگی بیشتری دارند )مثل نمادهای 
کامودیتی محور( نســبتا رکودی می شود و از نیمه دوم 
معاملات هم فشار فروش برای شناسایی سودهای کوچک 
به شــدت افزایش می یابد؛ یعنی چیزی که در بازار امروز 
اتفاق افتاد.همان طور که گفته شد به نظر می رسد علت 
اصلی این ترس بورس بازان که منجر به فشار فروش های 
سنگین  می شودنگرانی از عدم نقدشوندگی دارایی هایشان 
اســت. بســیار افراد بودند که در دوره ریزش بازار حاضر 
بودند سهام خود را با قیمتی پایین تر بفروشند اما بتوانند 
دارایی خود را نقد کنند. اتفاقی که در ابتدا دامنه نوسان 
۵ درصدی و ســپس دامنه نامتقارن جلوی آن را گرفت 
و در نهایت باعث شد تا بازار در اغمایی غم  انگیز ٩ ماه را 
بگذراند و سهامداران علاوه بر از دست دادن دارایی خود 

زمان زیادی را هم از دســت بدهند.در چنین شرایطی به 
نظر می رســد مهم ترین و حتی شاید تنها راهکار موجود 
حرکت کردن به سمت حذف دامنه نوسان است. چنین 
چیزی به معنی حذف هیجان کاذب که در مسیر صعود و 
چه در مسیر نزولی بازار سهام است. البته باید خاطر نشان 
کرد که دهقان دهنوی، رئیس سازمان بورس، هم امروز 
در مصاحبه ای گفته بود: به زودی در طرحی جامع که با 
مشارکت همه فعالان بازار سهام تدوین خواهد شد، ابزار 
محدودکننده بازار یعنی دامنه نوسان دستخوش تغییرات 
جدی می شود و در عمل افزایش دامنه نوسان روزانه سهام 
را شاهد خواهیم بود. به این ترتیب به نظر می رسد برخلاف 
بسیاری از ادوار قبل درک کارشناسی مزیت حذف دامنه 
نوســان وجود دارد؛ حال باید دید که شهامت این اتفاق 

هم وجود دارد یا خیر.
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1504
ــه شــماره 63ایران183ت32شــماره شاسیLDNL70YH670140005شــماره  ــرگ ســبز خــودرو ب ب
موتور4G63S4MSDY6384مــدل2007 متعلــق بــه محمدعلــی رضائــی دشــت ارژنــه فرزنــد امــان 

اله در تاریخ 1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــه  ــق ب ــه شــماره 2432267087 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2432267087 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ1400/05/25  مفق ــی در تاری ــد غلامعل ــی فرزن ــی رحــم راســتی خانیمن عل

اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 197 متعلــق بــه رضــا بهرامــی فرزند علــی داد بــه شــماره ملــی 2433126894در 
تاریــخ 1400/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــخ  ــرزا در تاری ــد می ــژاد فرزن ــه زارع ن ــت ال ــه آی ــق ب ــماره 2432163567 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه محمــد رضائــی تراکمــه فرزنــد نورالــه در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد مهرعل ــی فرزن ــر رزمجوی ــه نیلوف ــق ب ــماره 2282801520 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3810244899 متعلــق بــه بختیــار محمــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

2014
ــه شــماره  ــایر ب ــه شــماره 4899718020 و س ــی ب ــه شــماره 4899718020 و کارت مل ــنامه ب شناس
کارت جانبــازی  متعلــق بــه ابراهیــم  بــکان  فرزنــد خدابخــش  در تاریــخ 1400/05/14 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 3750796122 متعلــق بــه فرزیــن  عبداللهــی جمیــان  فرزنــد فریــدون در تاریــخ 

 1400/05/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 2721714341 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2721714341 متعلــق بــه 

رضا نظری فرزند قربان در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شــماره 2110508711 و کارت ماشــین ب ــی ب ــه شــماره 2110508711 و کارت مل ــنامه ب شناس
شــماره 71 ص 599 ایــران 38 و کارت ســوخت بــه شــماره 2110508711 و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
ــه  ــه 3 ب ــه پای ــاس و گواهینام ــد عب ــاد فرزن ــی صی ــه مرتض ــق ب ــران  38 متعل ــماره 71 ص 599 ای ش
شــماره 0015761894 بــه نــام جــواد تــاری در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــیان فرزن ــار ویس ــه افتخ ــق ب ــماره 0451952049 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0019877587 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0019877587 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــر در تاری ــد صاب ــدی فرزن ــا عطارمحم محمدرض

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــایر ب ــران22 و س ــماره 61ی256ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0062302159 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره کارت عابــر بانــک ملــی ملــت مســکن رســالت متعلــق بــه حامــد شــهریاری فرزنــد محمــد در 

تاریــخ 1400/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019331789 متعلــق بــه امیــر رضائــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0048709001 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0048709001 متعلــق بــه اکــرم 
کافــی فرزنــد ابولفضــل در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0062643460 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0062643460 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فاطمــه فتــوره چــی فرزنــد ســعید در تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082617791 متعلــق بــه حامــد رضایــی فرزند محســن در تاریــخ1400/05/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد نظرمحم ــی فرزن ــین رضای ــه حس ــق ب ــماره 0828730407 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/07 مفق

ــخ  ــیرخان در تاری ــد ش ــژاد فرزن ــی ن ــهریار عل ــه ش ــق ب ــماره 2919116134 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/05/23 مفقــود گردی

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــدی فرزن ــرا محم ــه زه ــق ب ــماره 2280484757 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0051484668 متعلــق بــه منصــور ازادبخــت فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0016290933 متعلــق بــه ســاره نقاشــان فرزند علیرضــا در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1754506607 متعلــق بــه مهــدی عبدالعبــاس فرزنــد حســن علــی در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1466704098 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1466704098 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 38ق799ایــران29 و کارت ســوخت بــه شــماره 38ق799ایــران29 و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره 39ق799ایــران29 و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره نیروهــای مســلح و کارت شناســایی 
ســازمانی بــه شــماره کارت حکمــت وکارت ارتــش متعلــق بــه اذن الــه احمــدزاده اقگونــی فرزنــد روح 

الــه در تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــنگی فرزن ــوره هوش ــه صف ــق ب ــماره 0323842518 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 1950485870 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1950485870 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــه در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردی ــد ســیدحبیب ال ســیدبهاالدین طباطبایــی فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1532544804 متعلــق بــه فرهــاد تابعــی فرزنــد صــادق در تاریــخ1400/05/31  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0062631934 متعلــق بــه بهتــاش نــوری فرزنــد حکمعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/01 مفق

ــخ  ــان در تاری ــد فره ــوری فرزن ــر منص ــه منوچه ــق ب ــماره 3329976659 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0037289276 متعلــق بــه ایــدا فاقعــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1400/06/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 1652764771 متعلــق بــه عیببعلــی فلاحــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1462261061 متعلــق بــه صابــر فروزنــده فرزنــد اللهویــردی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/07مفق

2090
ــخ  ــا در تاری ــد ســید آق ــدی فرزن ــی بنوی ــه ســید عل ــق ب ــه شــماره 0491440431 متعل ــی ب کارت مل

 1400/06/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2230212176 ، تاریــخ تولــد 1379/04/22 متعلــق بــه عبدالرئوف 

پیلتن فرزند رجب در تاریخ 1400/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3660849006 ، تاریــخ تولــد 1379/01/19 و کارت عابــر بانــک 
ملــت متعلــق بــه عرفــان جهــان تیــغ فرزنــد عبدالجــواد در تاریــخ 1400/04/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3674362856 متعلــق بــه معصومــه علــی احمــد  فرزنــد محمــد 
علــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین پرایــد بنفــش 132 مــدل 91 بــه شــماره پــلاک 39د95/384 
متعلــق بــه فرحنــاز پهلــوان فرزنــد ملنــگ در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1141008343 متعلــق بــه عبــاس  ظهیــری پورورنوســفادرانی فرزنــد محمــد  در 

تاریخ 1400/05/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5649306400 متعلــق بــه عبدالــه  کیانــی فرزنــد شــکراله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/10مفق

شناســنامه و کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4171263451  متعلــق بــه محمــد  میرزائــی 
مقــدم  فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 5100139005 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه مریــم مهــدی پــور لاگورگانــی  

فرزند علی کرم در تاریخ1400/06/11  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1141331012 متعلــق بــه مریــم کمالــی  فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1288912749 متعلــق بــه رضــا همدانــی فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــخ  ــد رضــا قلــی  در تاری ــون  ضرغامــی  فرزن ــه همای ــه شــماره 1091033439 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/05/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/01/01 مفق ــی  در تاری ــر رضای ــه امی ــق ب ــماره 15م53/245 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5929568731 متعلــق بــه ســجاد براریــان فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه مهــدی جهانگیــری فرزنــد غلامعلــی  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1972341545 متعلــق بــه مجتبــی طلایــی علــی پــور فرزنــد احمــد در تاریــخ 
1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1092227040 و شناســنامه  و کارت پایــان خدمــت و پروانــه کســب و دســته 
ــخ  ــی در تاری ــان عل ــد قرب ــاوری زاده فرزن ــه رضــا ی ــق ب ــه ای  متعل چــک و کارت مهــارت فنــی و حرف

 1400/06/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
ــماره  ــور 12486030732 و ش ــماره موت ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ــه ماش ــه نام بیم
ــد  ــوند فرزن ــه علاس ــه فرزان ــق ب ــران 973 ص 77 متعل ــلاک 13 ای ــماره پ ــی 73204795 و ش شاس
محمدرحیــم بــا کــد ملــی 1971395552 در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

یــک عــدد عابــر بانــک و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1171269341 متعلــق بــه آرزو صادقــی 
فرزنــد هرمــز در تاریــخ 1400/06/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288076053 متعلــق بــه سیدمحمدحســین طباطبائــی فرزنــد علــی 

اکبر در تاریخ 1400/06/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد نادعل ــی فرزن ــه رضــا هامان ــق ب ــه شــماره 5110493588 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/04/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1160007985 متعلــق بــه فاطمــه صادقــی ســرارودی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1273114043  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1273114043 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/05/02 مفق ــد محمدرضــا در تاری ــه مهــدی مظاهــری فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272971538 متعلــق بــه حدیثــه کاظمــی راشــنانی فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ 1400/06/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1271251191 و کارت ملــی قدیــم بــه شــماره 1271251191 و رســید کارت 
ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271251191 متعلــق بــه محمدرضــا معتمــدی محمدابــادی فرزنــد اصغــر 

 شرایط برخورداری کشــاورزان از معافیت حق بیمه سهم کارفرما 
تعیین شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی شرایط برخورداری کشاورزان و کارفرمایان 
کشاورزی از معافیت حق بیمه سهم کارفرما را تعیین کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی طرح تقویت امنیت غذایی 
کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی با تبصره 4 ماده 6 این طرح موافقت کردند.

بر اســاس این تبصره 4 ماده 6 آمده است: ماده 63 قانون الحاق برخی مواد به 
قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )2( مصوب چهارم اسفند 1393 در 
خصوص خویش فرمایی کشاورزان به این شرح اصلاح می شود: در ادامه این تبصره 
تاکیدشــد: کشاورزان و کارفرمایان حقیقی و حقوقی کارگاه های کشاورزی تحت 
شمول نظام صنفی کشاورزی با هر متراژ زمین مشمول معافیت از پرداخت سهم 
بیمه کارفرمایانی که حداکثر 5 نفر کارگر دارند، مصوب 16 اسفند 1361 و اصلاحات 
بعدی آن می باشند. کشاورزان و کارفرمایان حقیقی دارای پروانه فعالیت از نظام صنفی 
کشاورزی جهت برخورداری از معافیت حق بیمه سهم کارفرما می توانند نام خود را 
به عنوان یکی از 5 نفر شاغل در صدر فهرست بیمه کارگران واحد تولیدی مربوطه 
درج و با پرداخت 7 درصد حقوق پایه، تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گیرد.

پیش از تصویب تبصره 4 ماده 6،  اصل ماده 6 و تبصره های یک، 2، 3، 5 و 6 
با موافقت نمایندگان حذف شد.

 خرید تضمینی گندم با 42.7 هزار تن در استان سمنان پایان یافت
 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان سمنان گفت: امسال خرید تضمینی 
گندم در استان با خرید 42 هزار و 753 تن گندم از کشاورزان نقاط مختلف استان 

به پایان رسید.
محمد باقر منوچهری ابراز داشت: این مقدار خرید تضمینی گندم از نقاط مختلف 
استان سمنان مانند شهرستان های سمنان، دامغان، شاهرود، میامی، سرخه، گرمسار 
و آرادان انجام شد. 99.99 درصد مطالبات گندمکاران استان سمنان تا چهاردهم 
شهریور پرداخت شد. براساس اظهارنظر کشاورزان استان امسال به دلیل خشکسالی 
و وضعیت بارندگی عملکرد برداشت گندم در هر هکتار نسبت به سال گذشته کاهش 
داشته است. نگرانی بابت کمبود گندم در استان سمنان وجود ندارد و میزان مورد نیاز 
گندم استان از طریق واردات گندم از دیگر استانها و خارج از کشور تامین می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: ارائه 
خدمات به عشــایر از آذر سال جاری تنها با 

کارت تردد دام صورت می گیرد.
 شاهپور علایی مقدم با تاکید بر پیگیری 
و دریافت کارت تردد دام برای عشایر، افزود: 
از آذر سال جاری به عشایری که کارت تردد 
دام و کارت شناسایی عشایری دریافت نکرده 
باشند هیچگونه خدماتی داده نمی شود. امسال 
به دلیل خشکسالی بی سابقه، علوفه مرتعی یک 
میلیون و 800 هزارتن کاهش یافته است که 
شش هزار و 200 میلیارد تومان خسارت در 
بخش عشایری وارد شده، اما تنها 50 میلیارد 
تومان برای جبران این خسارت اختصاص داده 

شده که بسیار ناچیز است.
وی گفت:  13 هزارتن نهاده دامی به عشایر 
کشور اختصاص داده شده که 700 تن آن را 

برای عشایر فیروزکوه در نظر می گیریم.
به گفته وی، به هر نفر عشایر تا 50 میلیون 
تومان و به خانم های عشایری 20 میلیون تومان 
تسهیلات با سود 4 درصد پرداخت می کنیم.

رئیس سازمان امور عشــایر ایران با بیان 
اینکه در ســال های اخیر تلاش زیادی شد تا 
نام عشــایر را در برنامه های پنج ساله کشور 

وارد کنیم، افزود: در گذشته و در پنج برنامه 
توسعه کشــور تنها یک بار نام عشایر آن هم 
در حوزه بیمه اجتماعی آورده شده بود. برای 
اینکه بتوانیم برای عشــایر کاری انجام دهیم 
بایــد ظرفیت های قانونی لازم را ایجاد کنیم، 
برهمین اساس در برنامه ششم که یک سند 

بالادستی است 17 بار نام عشایر آورده شد و 
اکنون موضع سازمان امور عشایر ایران از یک 
موضع ملتمسانه به یک موضع مطالبه گرانه در 
ارتباط با دســتگاه ها تبدیل شده است. امروز 
اعتبارات ســازمان امور عشایر ایران سه هزار 
میلیارد تومان است و هیچ سازمانی در مجموعه 

وزارت جهاد کشاورزی چنین رشد اعتباری در 
سال های اخیر نداشته است.

رئیس سازمان امور عشایر ایران در بخش 
دیگری از ســخنانش یادآور شد: از سال 96 
تاکنون ســه هزار میلیارد تومان تســهیلات 
زنجیره تولید گوشت قرمز به عشایر پرداخت 

کرده ایم و تولید گوشت توسط عشایر از 162 
هزارتن به 200 هزارتن در سال رسیده است.

وی با بیان اینکه ارتقا شاخص های توسعه 
در مناطق عشــایری از وظایف سازمان امور 
عشایر ایران است، گفت: طی دو سال گذشته 
دسترســی عشایر به آب بهداشتی پایدار را از 
43 درصد به 63 درصد رســانده ایم و امسال 
نیز 377 میلیارد تومان برای آبرسانی به عشایر 
اختصاص داده شده که 9 میلیارد تومان آن را 

به عشایر تهران ابلاغ کرده ایم.
رئیس سازمان امور عشایر ایران همچنین از 
نمایندگان مجلس خواست شورای عالی عشایر 
را احیا نمایند تا دبیرخانه آن مجدداً به سازمان 

امور عشایر ایران بازگردانده شود.
وی با اشاره به اینکه 66 هزار کیلومتر راه 
عشــایری در کشور داریم که حتی یک ریال 
بودجه ملی برای نگهداری این راه ها نداریم، از 
نمایندگان مجلس خواست در بودجه 1401 
یک ردیف اعتباری ملی برای نگهداری و مرمت 
را ه های عشایری اختصاص و تصویب نمایند.

علایی مقدم خاطرنشان کرد: نقش عشایر 
در تأمین امنیت غذایی و توسعه پایدار بسیار 
زیاد اســت و توجه به عشایر توجه به امنیت 

غذایی و استقلال کشور است.

رئیس سازمان عشایر اعلام کرد؛

کارت تردد دام؛ شرط ارائه خدمات به عشایر از آذر

بهبود بازار فروش خرما در گرو خرید تضمینی است
 نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی 
گفــت: خرید تضمینــی از مهمتریــن راهکارهای رفع 
چالش های حوزه نخل و خرما است که انتظار می  رود این 
مهم در دولت جدید با قیمت هر کیلوگرم 12 هزار تومان 

به عنوان نرخ حداقلی محقق شود.
 ابراهیــم رضایی افزود: به منظور بهبــود بازار خرما 
تلاش های بسیار زیادی شده و این موضوع هم اکنون نیز 
از طریق وزارتخانه های خارجه، جهاد کشاورزی، صنعت، 

معدن و تجارت، سازمان توسعه تجارت و دیگر نهادها و 
سازمان های ذیربط در دست پیگیری است.

وی بیــان کرد: با وجود تلاش هایی که صورت گرفته 
هنوز قیمت خرما پایین اســت و تناســبی با هزینه ها و 
نیازهای کشاورزان ندارد که با چنین شرایطی باید زمینه 

برای افزایش قیمت خرما فراهم شود.
نماینده مردم دشتســتان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: با وجود هزینه های فراوان نخل داری شامل آبیاری، 

تغذیه، بارور کردن، هرس، برداشت که در سال های اخیر 
نیز افزایش بسیار زیادی داشته است، قیمت فروش خرما 
افزایشی نداشته است. در همین راستا در ارتباط تلفی با 
وزیر جهاد کشــاورزی از وی دعوت شد با سفر به استان 
بوشهر و شهرســتان دشتســتان از نزدیک با مسائل و 
مشکلات این کشاورزان آشنا شود. امیدواریم دولت نگاهی 
ویژه به این کشــاورزان داشته باشد تا مسائل و مشکلات 

آنها برطرف شود.

رضایی یادآور شــد: خرما به عنوان یکی از محصولات 
مهم و اســتراتژیک اســتان بوشــهر و بویژه شهرستان 
دشتستان است که افراد زیادی نیز در این حوزه مشغول 

به فعالیت هستند.
وی اضافه کرد: دشتستان به عنوان قطب تولید خرمای 
اســتان بوشهر محسوب و ســالانه حدود 120 هزار تن 
محصول شامل خرما، خارک و رطب از نخلستان های این  

شهرستان برداشت می شود.
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در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــدرام ادیبــی ســده فرزن ــه پ ــق ب ــه شــماره 1160221596 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287073621 متعلــق بــه مهــدی ربیعــی خوندابــی فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ 1400/03/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1291855246 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1291855246 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ماشــین.بیمه نامــه خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1398  بــه شــماره 68 د 177 ایــران 13 متعلــق 
بــه ســیداکبر حســینی زیــاری فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 682 و کارت ملــی بــه شــماره 1288309066 و عقدنامــه بــه شــماره 
ــخ1400/03/14   ــردان در تاری ــی م ــد عل ــه تکــی فرزن ــی قلع ــاز مردان ــه مهن ــق ب 1288309066 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــن در  ــد رامی ــی فرزن ــیرزاد طاقانک ــینا ش ــی س ــه عل ــق ب ــماره 4610837528 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284777855 متعلــق بــه محمــود کدخدائــی فرزنــد عبدالرســول در 
تاریــخ 1400/04/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــب ال ــد حبی ــادری فرزن ــول ن ــه رس ــق ب ــماره 5759852061 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/05/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2538949912 متعلــق بــه ســیده خدیجــه محمــدی فرزنــد ســیدیدالله 
در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1288385226  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1288385226 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه مرضیــه شــاکرین فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1198979135 متعلــق بــه فــرخ مجاهــدی شــهرضا فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/03/02 مفق ــیدمصطفی در تاری س

کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 1271815257 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1271815257 
متعلــق بــه مهــدی ابراهیمــی ورنوســفادرانی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/06/11 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  سفید/شــیری   1386 مــدل   TONDAR90 رنــو  ســواری  خــودرو  ماشــین  کارت 
شاســی  شــماره  و   100014021RR234493 موتــور  شــماره  بــه  و   67 ایــران   632 ن   84
NAALSRALDHA282047 و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری هیونــدا تیــپ ورنــا 
 G4EB4643226 مــدل 1384 نقــره ای /متالیــک  بــه شــماره 82 ج 468 ایــران 13 و به شــماره موتــور
ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــرزاده فرزن ــه قنب ــه مرضی ــق ب ــی IR83311003115 متعل ــماره شاس و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/11مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293397229 متعلــق بــه منصــور شــیخ فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 1400/06/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــازی فرزن ــس غ ــه نرگ ــق ب ــماره 1288149425 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/05/13مفقــود گردی

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره 1286617987 و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره 2366 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  ــدل 1389 ب ــد م ــه خــودرو ســواری پرای ــه و معاین شــماره 1286617987 و کارت ماشــین.بیمه نام
ــخ1400/06/10   ــاس در تاری ــد عب ــدری فرزن ــی حی ــه نوروزعل ــق ب ــران 13 متعل شــماره 45 ل 796 ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــه  در تاری ــی ال ــد ول ــه اســماعیل  احمــدی  فرزن ــق ب ــه شــماره 1285743652 متعل ــی ب کارت مل

1400/06/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه مــراد در  ــد ال ــه حشــمت الله زلفــی ده کهنــه فرزن ــق ب ــه شــماره 4680055200 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــدی  معصوم ــه مه ــق ب ــماره 1159096694 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
گواهینامــه پایــه ســه  و گواهینامــه موتورســیکلت  و کارت ملــی بــه شــماره 1374446629 و بیمــه نامــه 
ماشــین و معاینــه فنــی و بیمــه شــخص ثالــث بــه شــماره پــلاک ایــران13 955 ه 93 و کارت ماشــین 
وانــت پیــکان مــدل ســال 1389 بــه رنــگ ســفید شــیری_روغنی بــه شــماره پــلاک ایــران13 955 ه 
ــه  ــق ب ــور 11489037115متعل ــماره موت ــی NAAA46AA2AG132512 و ش ــماره شاس 93 و ش
اســماعیل دائــی بارنجــی فرزنــد یوســفعلی در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2602
ــد  ــه ســید مجتبــی رئیــس زاده بجســتانی فرزن ــه شــماره ملــی 5629796720 متعلــق ب کارت ملــی ب

سید رضا در تاریخ 1400/06/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه دو و کارت  ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی 0945001320 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/06/01 مفق ــدی در تاری ــد محمدمه ــی فرزن ــلازاده بیدخت ــعید م ــه س ــق ب ــوخت متعل س

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه کاظــم قلــی  ــه شــماره 9680777467 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت ب
نســب فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1400/05/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2801
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2219615677 متعلــق بــه محمدرضــا عصــری فرزنــد محمدعلــی در 

تاریخ 1400/06/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــه ایمــان امیرآبادیــان فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ  ــه شــماره 0082277583 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/04/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0025063715 متعلــق بــه حســین کرامتــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــن صلوات ــه پروی ــق ب ــماره 0056079885 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0051041634 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0051041634 و کارت ماشــین 
بــه شــماره82ن245  / 44 و کارت ســوخت بــه شــماره82ن245  / 44 متعلــق بــه علیرضــا شــبان فرزنــد 

ذوالفعلــی در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 6599801341  ــه شــماره مل ــازی  ب ــه شــماره 6599801341 و کارت شناســایی  جانب ــی ب کارت مل
متعلــق بــه محمدرضــا جعفــری فرزنــد ســلمان در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5600023405 متعلــق بــه رضــا نــادری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1400/06/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076866548 متعلــق بــه محمــد کلاتــه ســیفری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1400/05/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد یوســف ســعید در  ــه فاطمــه جــاذب مشــتاق فرزن ــق ب ــه شــماره 0490421067 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند خــودرو و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 17د781  / 33 وشــماره شاســی 
16208572 وشــماره موتــور 12484043102 متعلــق بــه ســیدعلی فرجــی فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 

1398/06/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023244232 متعلــق بــه محمدمهــدی مهرجوئــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1399/06/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4848546486 متعلــق بــه اکــرم مرزبــان فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0321011244 متعلــق بــه کبــری ســوری فرزنــد یونــس در تاریــخ 1400/04/25 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره79د916  / 40 و کارت ســوخت بــه شــماره 916د79 / 40 متعلــق بــه فاطمــه 
احمــدی فــرد فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0012452777 متعلــق بــه حمیدرضــا جــوادی طارونــی فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1398/01/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1400/06/01  ــمعلی در تاری ــد قاس ــی فرزن ــر نجف ــه یاس ــق ب ــماره 44240 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــل خان ــران فض ــه مه ــق ب ــماره 0019702515 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/02/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0074828665 متعلــق بــه ســمیه حاجی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073163041 متعلــق بــه الهــام یــزدی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــد فرزن ــه کولیون ــه فاطم ــق ب ــماره 0081532377 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــران 377م34  ــماره 77ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره 5169812531 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه حامــد فرجــی مهدیخــان محلــه فرزنــد محســن در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0019579314 و گواهینامــه  متعلــق بــه بهنــام قــره داشــی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3350227171 و گواهینامــه و پــلاک فلــزی خــودرو بــه شــماره 66ایــران 954د28 
متعلــق بــه علــی ســرحدی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/03/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

ــد می باش

شناســنامه بــه شــماره 0015197751 متعلــق بــه اشــکان رضایــی فرزند محمــد در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی خــادم فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 4210309788 و کارت ســوخت متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
مظفــر در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد صــادق در  ــد محم ــزی فرزن ــد کاظــم قرم ــه محم ــق ب ــه شــماره 2000456146 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2620445299 متعلــق بــه ســجاد عاصفــی نیــا فرزنــد عبدالرحیــم 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0073612431 متعلــق بــه حمیــد نظــری فرزنــد مجیــد در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــماره شاس ــور 3361758 و ش ــماره موت ــران 536و11 و ش ــماره 88ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــی  ــد مل ــا ک ــر ب ــی اکب ــد عل ــرد فرزن ــادی ف ــی شــمس آب ــه ســعید عل ــق ب S1412289135867متعل

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/15 مفق 0055828892در تاری

ــه شــماره 88ایــران 536و11 و  ــه شــماره 0055828892 و گواهینامــه و کارت ماشــین ب کارت ملــی ب
بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعلــق بــه ســعید علــی شــمس آبــادی فــرد فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــاس قل ــد عب ــی فرزن ــر طلوع ــودابه رنجب ــه س ــق ب ــماره 0071965882 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن ــا رضای ــه رض ــق ب ــماره 6178748035 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/25مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4591274977 و گواهینامــه  متعلــق بــه لیلــی غلامــی فرزنــد علــی 
اصغــر در تاریــخ 1400/03/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0016239458 متعلــق بــه عاطفــه فرهانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 »پروانه بهره برداری به تاســیس 01/51507 و شــماره پروانه بهره برداری 86238 شــرکت توسعه و تجارت 
 ,A185 قنــد خوارزمــی بــه نشــانی شــهرک صنعتــی خوارزمــی فــازدوم بلواربوســتان قطعــات
ــخ  ــماره 601/8960 درتاری ــه ش ــده ب ــتناد تایی ــرداری باس ــره ب ــه به ــن پروان A163,A164,A184 ای
 1398/10/05معاونــت غــذا و دارو دانشــگاه علــوم پزشــکی وخدمــات بهداشــتی درمانــی شــهید بهشــتی 
جایگزیــن پروانــه بهــره بــرداری شــماره 01/25918 الــف صادرگردیــده .متعلــق بــه مجتبــی مهجوریــان 

ــی باشــد.« ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــر در تاری ــد جعف فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0939236362 متعلــق بــه احمــد پــور شــاهرودی فرزنــد خانعلــی در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور JEZCFJ78669  وش ــماره موت ــران 67151 ش ــماره 131اب ــه ش ــور ب کارت موت
150H9541680..N5p وشــماره VIN....IRAMD511012541680  متعلــق بــه دانیــال بابائــی 
بردشــاهی بــه شــماره ملــی 1080477683 فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتمی فرزن ــی رس ــین مقدس ــه امیرحس ــق ب ــماره 0720883245 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
اســماعیل در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5739587409 متعلــق بــه علــی اکبــر رمضانــی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00531789272 متعلــق بــه نــادر نجفــی فرزنــد غیــب علــی در تاریــخ 
 1400/05/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی متعلــق بــه قــدرت دریایــی بــه شــماره ملــی 3341340203 فرزنــد حشــمت الــه در 
تاریــخ1400/06/01 مفقــود شــده وازدرجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

2904
شناســنامه بــه شــماره5 و کارت پایــان خدمــت و کارت موتورســیکلت به شــماره پلاک 143ایــران76551 
متعلــق بــه حســین کاظمــی فرزند محمدتقــی بــه شــماره ملــی 0902284606 در تاریــخ1400/02/29  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

2909
 NAAN11FEXHH993900 کارت ماشــین بــه شــماره 38ایــران279ط85  و شــماره شاســی
متعلــق بــه فرشــته پــورکار فرزنــد شــهرام در تاریــخ 1400/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3950383298 متعلــق بــه ســجاد ســلگی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/04/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ماشــالله خســروی فرزن ــق ب ــه شــماره 102/367 وشــماره ثبــت 112355 متعل ــت ب اســناد مالکی
حســین در تاریــخ 1400/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4911405317 متعلــق بــه منوچهــر بیــرام فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/02مفق

شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و   5590038006 شــماره  بــه  ســه  پایــه  وگواهینامــه  ملــی  کارت 
ــه  ــوخت ب ــددکارت س ــی NAAP03ED6PJ515250  و دو ع ــماره شاس ــران887ق98 و ش 30ای
ــد  ــی فرزن ــان علیائ ــدی مهری ــه مه ــق ب ــماره30ایران 887ق98 متعل ــران384س15 و ش ــماره 89ای ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/09 مفق ــهباز در تاری ش

ــه  ــق ب ــی S1412286111391 متعل ــماره شاس ــران637م97 و ش ــماره 78ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/19 مفق ــه در تاری ــمت ال ــد حش ــان فرزن ــه قدیری معصوم

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4130671601 متعلــق بــه اشــرف صارمــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 1400/06/08 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــی فرزن ــی نان ــهرابی خوش ــا س ــه علیرض ــق ب ــماره 238 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/01/19 مفق

3044
ــادر   ــه ن ــق ب ــه شــماره 5560115894 متعل ــی ب ــه شــماره 5560115894 و کارت مل کارت ســوخت ب

جعفرزاده فرزند منصور در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــت الله در تاری ــد نعم ــری فرزن ــلمان  فک ــه س ــق ب ــماره 3781683672 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/02مفق

ــه شــماره . متعلــق بــه حســین مــراد پــور فرزنــد  ــه شــماره 1603006966 و عقدنامــه ب کارت ملــی ب
فــولاد در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480411212 متعلــق بــه ســعید بیــات فرزنــد محمــود در تاریــخ1400/06/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 32326384  ــماره ای ــه ش ــور ب ــماره 2940087059 و کارت موت ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس گواهینام
و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره ایــران 32326384 و کارت ســوخت بــه شــماره . متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/10 مفق ــر در تاری ــد محمدباق ــه فرزن ــد حســنی قراقی نوی

ســاقط مــی باشــد.

4030
ــد  ــران31 پرای ــماره 389س51ای ــه ش ــین ب ــت و کارت ماش ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
مــدل:1388 ،شــمارموتور: 3257323 و شــماره شاســی :412288396363 و کارت ســوخت متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/29 مفق ــی در تاری ــد قاســم عل علیرضــا حســنوندی فرزن

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه پوریــا دالونــد فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــبزوار  ــدی س ــد احم ــه ناهی ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 5289980873 و گواهینام ــه ش ــی ب »کارت مل
ــد نظرعلــی در تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.« فرزن

ــد  ــی فرزن ــی نصرت ــه عل ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 4060209678 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/04 مفق ــی در تاری چراغعل

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمدرضــا جــوکار فرزنــد حســن رضــا در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــه شــماره 4132340243 و گواهینامــه  ــه شــماره 4132340643 و کارت پایــان خدمــت ب کارت ملــی ب
پایــه دو بــه شــماره 4132340643 و کارت ماشــین بــه شــماره 20 ایــران 517د 89 متعلــق بــه محمــد 

کیانی فرزند علی عباس در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــران 948ج 85 و ســایر ب ــه شــماره 82 ای ــه شــماره 2065135621 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/06/01 مفق ــد نعمــت در تاری ــد اشــورون فرزن ــه حام ــق ب ــی متعل ــک مل ــر بان شــماره عاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
ــخ  ــدی در تاری ــد محم ــش فرزن ــه  صفابخ ــه رقی ــق ب ــماره 2677590247 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 46_ 661م 23 و کارت ســوخت بــه شــماره 46_ 661م23 متعلــق بــه مهنــاز  
ارچیــن  فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 6039929561 متعلــق بــه عــادل قهرمانــی گلســتان فرزنــد جبرعیــل در 
تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 10_ 754 ص85 و کارت ماشــین بــه شــماره 10_754 ص 85 و ســند 
معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 10_754 ص85 متعلــق بــه حســن  چهــارده چیلکــی فرزنــد 

تقــی در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5698965005 متعلــق بــه حســین فرخنــده پیرســرایی فرزنــد ذکریــا در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3875554582 متعلــق بــه ســمیرا قلنســوتی فرزنــد اقبــال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

5554

شناســنامه بــه شــماره 21433 و شــماره ملــی 0945012934 متعلــق بــه ســعید محمــدی فرزنــد علــی 
محمد  در تاریخ 1400/05/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 S1422288099643کارت خــودرو پرایــد مــدل1388 بــه شــماره ملــی 561/36ج56 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور3054534 متعلــق بــه حســین داریــوش فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــی  فرزن ــم  غلام ــه ابراهی ــق ب ــی 0920791883 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

ــادی فراهانــی فرزنــد اصغــر در  کارت ملــی بــه شــماره 0018147755 متعلــق بــه خانــم ســحر داودآب
تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی دالائ ــای امیرعل ــه آق ــق ب ــماره 0252864141 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/05/03 مفقــود گردی

گذرنامــه بــه شــماره 0012311006 متعلــق بــه خانــم ســاناز ســیدعلی زاده فرزنــد میرحمیــد در تاریــخ 
1400/05/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 0559056591 متعلــق بــه آقــای حســین دالائــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/03 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4011709956 متعلــق بــه آقــای مهــدي نظــري صــارم فرزنــد یحیــی در تاریــخ 
1400/05/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/06/15

شماره : 1181

 کارشناســان اقتصادی با ابــراز نگرانی از 
افزایش روند سپرده گذاری بلند مدت پول در 
بانک های دولتی و خصوصی مازندران، ادامه 
این روند را چالش اساســی در کوچ سرمایه 
از بخش تولید و صنعت به بانک ها و ضربه به 
فضای کسب و کار و افزایش آمار بیکاری در این 
استان در آینده نه چندان دور قلمداد می کنند.

 طبق اعلام رسمی شورای هماهنگی بانک 
های مازندران در پنج ماهه امسال مردم استان 
بیش از ۷۸۰ هزار میلیارد ریال سپرده گذاری 
در ۱۴ بانک دولتی زیر نظر شورای هماهنگی 
بانک ها داشــتند که این رقم در مقایســه با 
مدت مشابه سال گذشته بیش از ۶ درصد رشد 
داشت و به باور فعالان حوزه اقتصادی ادامه این 
روند می تواند خسارت های جبران ناپذیری 

را به فضای کسب و کار این دیار وارد کند.
مقایسه آماری و بررسی عملکرد بانک های 
دولتی در جذب ســپرده گذاری های جدید 
نشــان می دهد که در اســفند ۱۳۹۹ میزان 
سپرده گذاری مردم در بانک های دولتی ۷۵۰ 
هزار میلیارد ریال بود که استمرار این شرایط، 
میزان سرمایه گذاری مردم در فضای کسب و 
کار های خرد و متوسط مازندران را به شدت 

کاهش خواهد داد.
همچنیــن در ســال ۹۸، میزان ســپرده 
مردم اســتان مازندران در بانک های دولتی و 
خصوصی دستکم ۳۷۰ هزار میلیارد ریال بود 
که رشــد ۲ برابری سپرده گذاری ها در بانک 
های عامل طی ۱۸ ماه نیازمند واکاوی است. 
براســاس آخرین آمار بانک مرکزی و تحلیل 
میزان ســپرده گذاری در بانک های دولتی و 
خصوصی نشــان می دهد مازنی ها جزو پول 
دارترین استان های کشور در کنار تهران، یزد 
و قم هســتند و به طور متوسط هر مازندرانی 
به احتســاب جمعیت و میزان سپرده گذاری 

ها افزون بر ۸۰ میلیون ریال  سپرده دارند.
بیکاری، تورم، افزایش هزینه تولید، کمبود 
نقدینگــی از جمله پیامدهــای اجتماعی و 
اقتصادی اســتمرار و افزایش سپرده گذاری 
پول به صورت بلند مدت در بانک ها اســت 
که به باور کارشناسان تبدیل نشدن پول راکد 
و تنبل به پول مولد می تواند اقتصاد اســتان 

مازندران را با بحران مواجه کند.
کارشنان اقتصادی افزایش چشمگیر سپرده 
گذاری پول در بانک های دولتی و خصوصی 
را معقولانــه و منطقی نمــی دانند چراکه نه 
تنها فضای کســب و کار جدید در سال های 
آینده در مازندران شکل نخواهد گرفت بلکه 
کسب و کارهایی که از سال گذشته در استان 
پاگرفته اند، رفته رفته با بحران های مالی رو 

به رو خواهند شد.

 علت افزایش سپرده گذاری بانکی 
چیست؟

کاهش خطر پذیری فعالان اقتصادی برای 
راه انــدازی واحدهای تولیــدی و صنعتی به 
دلیل تورم و مشخص نبودن آینده اقتصادی 
کشــور یکی از دلایل افزایش سپرده گذاری 
پول در بانک ها و بی رغبتی فعالان اقتصادی 
برای نقش آفرینی برای بهبود فضای کســب 

و کار است.
عضو هیات علمی گروه اقتصاد دانشــگاه 
مازنــدران در گفت و گو با ایرنا با ابراز نگرانی 
از وضعیت اقتصادی کشور گفت: فصل جدید 

کاری با تغییر و تحولات در بدنه اجرایی کشور 
آغاز شده اســت و یکی از اولویت های دولت 
ســیزدهم به طور حتم باید رفع مشــکلات 

اقتصادی باشد.
دکتر یوسف محنت پرست افزود: فشارهای 
خارجی و تحریم وضعیت اقتصادی در کشور 
را بی ثبات کرده و سرمایه گذاران با توجه به 
افزایــش نقدینگی و تورم در کشــور در حال 
حاضر نمی خواهند در بخش تولید و صنعت 

فعالیت داشته باشند.
وی اضافه کرد: در شرایط کنونی به جرات 
می توان گفت که وضعیت اقتصادی کشــور 
خوب نیست و باید برای میدان داری سرمایه 
گذاران در حوزه صنعت و تولید، دولت امید را 

به بدنه اقتصادی جامعه برگرداند.
محنت پرست خاطر نشان کرد: در سال های 
گذشته اعتقاد بسیاری از صاحبنظران حوزه 
اقتصادی این بود که افزایش نرخ سود بانکی 
دلیل افزایش سپرده گذاری ها است اما در ۲ 
ســال اخیر ماهیت و دلیل سپرده گذاری ها 
شکل جدیدی به خود گرفت که شیوع کرونا 
ویروس و سرازیری پول مردم از بخش تولید 

و صنعت از دلایل افزایش ســپرده گذاری ها 
بلند مدت در بانک ها است.

 بانک ها بنگاه داری نکنند
فعالان اقتصادی معتقدند ماهیت و یکی از 
وظایف بانک ها کمک به اقتصاد و توسعه کشور 
است و نباید بانک های عامل دولتی و خصوصی 
در شــرایطی که کشــور با مشکلات مختلف 
اقتصادی دست و پنجه نرم می کند به سمت 
بنگاه داری بروند. یکی از صنعتگران مازندران 
در گفت و گو با ایرنا گفت: در سال های گذشته 
بانک ها در کنــار انجام وظایف ذاتی خود به 
سمت درآمدزایی در حال حرکت هستند که 
ایــن امر در بلند مدت می تواند ماهیت ضربه 

جبران ناپذیری به کشور وارد کند.
علی یوســفی ادامه داد: کار بانک ها بنگاه 
داری نیست و تسهیل در پرداخت تسهیلات 
و بازگرداندن واحدهای صنعتی راکد به چرخه 
فعال بدون مساعدت بانک ها امکانپذیر نیست.

وی خاطر نشان کرد: بانک ها این روزها از 
شرایط اقتصادی کشور نهایت بهره برداری را 
مــی کنند و با برنامه ریزی برای اجرای طرح 

ســرمایه گذاری کم ریسک با سود تضمینی، 
نظر مردم برای سپرده گذاری جلب می شود.

یوسفی اضافه کرد: در سال ۹۸ قرار شد که 
برای اجرای طرح توسعه برای تولید سبدهای 
پلاستیکی اقدام کنم اما شیوع کرونا و بی ثباتی 
در وضعیت اقتصادی کشور باعث شد که نتوانم 
این طرح را اجرا کنم و اکنون بخشی از سرمایه 

ام را به عنوان سپرده در بانک گذاشتم.
این فعال اقتصادی تصریح کرد: ســرمایه 
گذارانی خوبی برای راه اندازی و اجرای طرح 
های توســعه ای در بخــش تولید و صنعت 
مازندران فعالیــت دارند که با کاهش تورم و 
ثبات وضغیت اقتصادی می توانند برای توسعه 

استان به میدان بیایند.

 بانک ها رقیب بازار و تولید؟
کارشناسان مسایل اقتصادی می گویند با 
وعده سودهای وسوسه کننده و هیجانی، پول 
های مردم در حال ســرازیر شدن در بانک ها 
است که این امر در دراز مدت می تواند فضای 

کسب و کار را متلاشی کند.
یکی از صاحبنظران حوزه اقتصادی در گفت 
و گو با ایرنا گفت: رقابت در نظام بانکی برای 
جلب نظر مردم برای سپرده گذاری با وعده و 
اجرای سودهای ۱۸ درصد و بالاتر باعث شده 
که بانک ها به نوعی برای جذب سرمایه مردم 

رقیب بازار و تولید شوند.
ابوذر مدانلو تصریح کرد: اقتصاد کشور در 
حال حاضر در وضعیت رکود تورمی به ســر 
می بــرد و خروج پول از بــازار و کوچ آن به 
سمت بانک های عامل، باعث افزایش تورم و 
رشد نقدینگی می شود.وی اضافه کرد: آمارها 
نشــان می دهد میزان تولیــد کالا در بخش 
صنعت در مازندران در ۲ سال گذشته ۱۰ تا 
۲۵ درصد کاهش یافته اســت که این آمار به 
معنای کاهش حجم سرمایه گذاری و کوچ پول 
فعالان اقتصادی از تولید و بازار به سمت خرید 
و فروش املاک و یا طلا و دلار حکایت دارد.

این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: عبور 
از این بحران نیازمند کلان نگری است و باید 
وزارت اقتصاد و دارایی دولت سیزدهم قدم های 

جدی برای عبور از بحران بردارد.

ضربه جبران ناپذیر به فضای کسب وکار با افزایش سپرده گذاری بانکی

خشکســالی به صورت جدی، یک دهه ای می شود 
که ســفت و ســخت گریبان چهارمحال و بختیاری را 
که دیرزمانی تامین کننده آب استان های پایین دست 
بود و سرزمین آبهای روان شهرت داشت، گرفته است 
و حــالا چاره ای جز مدیریت بهینه مصرف آب در همه 

بخش ها وجود ندارد.
از آن ســرزمین پــر از آب شــیرین چهارمحال و 
بختیاری که زمانی۱۱درصد آب شــیرین ایران را در 
خود داشــت، تنهــا چند چشــمه و رود نیم بند باقی 
مانده اســت که خروجــی آب آن ها نیــز روز به روز 
کمتر از گذشــته می شــود و داغی آب تبخیر شده در 
کناره های رودخانه هــای زاینده رود و کارون به وضوح 

قابل مشاهده است.
انگار هوای چهارمحال و بختیاری در شــهریورماه 
امســال گرمتر از سال های گذشته شده است و  گاهی 
صدا جیر جیر موتور کولرهای آبی پشــت بام ها تا این 
وقت آخرین ماه تابســتان هنوز در دو ســه کوچه  آن 

طرف تر نیز شنیده می شود. 
معاون توســعه و پیش بینی هواشناسی چهارمحال 
و بختیــاری گفــت: میانگین دمای هوای اســتان در 
سالجاری در مقایسه با میانگین بلندمدت دوره مشابه 

۱.۷ درجه سانتی گراد گرم تر شد.معصومه نوروزی فزود: 
امســال میانگین دمای استان در فصل بهار ۲.۷ درجه 
و در تابستان یک درجه سانتی گراد در مقایسه با مدت 

مشابه بلندمدت گرم تر شده است.
معاون توسعه و پیش بینی هواشناسی چهارمحال و 
بختیاری با بیان اینکه بارش های پاییز امسال کمتر از 
نرمال خواهد بود، خاطر نشان کرد: در مهرماه به طور 

معمول بارش موثری نخواهیم داشت و بارش های موثر 
از نیمه دوم آبان آغاز می شــود که بنا بر نقشــه های 
پیش یابی این بارش ها کمتر از نرمال پیش بینی می شود.

ذخایر آب زیرزمینــی چهارمحال و بختیاری ۵۷۰ 
میلیون مترمکعب کاهش یافت

مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای چهارمحال و 
بختیاری گفت: با تداوم خشکســالی ها طی ۱۰ ســال 

گذشــته ذخایر آب زیرزمینی اســتان با کسری ۵۷۰ 
میلیون مترمکعبی مواجه شده است.

فردوس کریمی، با اشــاره به تبعات خشکســالی و 
تغییر اقلیم بر منابع آب این اســتان به ویژه در بخش 
ذخایر زیرزمینی اظهار داشت: تداوم خشکسالی در طول 
سالهای اخیر، دشت های استان را در وضعیت ناگواری 
قرار داده است و منابع آب زیرزمینی با افت شدید مواجه 
شــده به طوری که از ۱۰ دشت اصلی استان ۶ دشت 
ممنوعه و چهار دشت ممنوعه بحرانی اعلام شده است.

وی وابستگی استان به منابع آب زیرزمینی را بیش 
از ۷۰ درصــد اعلام کرد و افزود: افت ذخایر زیرزمینی 
بی شک اســتان را برای تامین آب شرب، کشاورزی و 
صنعت با مشــکل مواجه کرده و  این موضوع استفاده 
از آب ســطحی به جــای منابع زیرزمینــی را به یک 
ضرورت تبدیل کرده اســت.کریمی با اشاره به کاهش 
۴۰ درصدی بارش های سال آبی جاری نسبت به سال 
گذشته آن، تصریح کرد: این موضوع نشان می دهد که 
کاهش بارش ها به ویژه بارش برف در سال آبی جاری، 
تغذیه منابع آب  زیرزمینی اســتان را به همین میزان 
کاهش داده اســت و باید نسبت به مصرف این منابع، 
مدیریت بهینه مصرف آب را بیش از پیش به کار گرفت.

 فرمانده سپاه انصارالمهدی استان زنجان با تاکید بر اینکه همه ما سرباز 
وطن و انقلاب هســتیم و باید دین خود را ادا کنیم افزود: در مقطع کنونی، 

کنگره شهدا نباید تحت تاثیر فضای ناشی از جابجایی دولت قرار بگیرد.
ســردار جهانبخش کرمی شامگاه شنبه در جلسه هماهنگی کنگره ملی 
۳۵۳۵ شهید استان زنجان، با بیان اینکه عملکرد کنگره، باید در محضر رهبر 
معظم انقلاب ارائه شود و بنابراین لازم است که اقدامات به نحو شایسته انجام 
گیرد: اظهار داشــت: این در حالی اســت که متاسفانه در شهرستانها فضای 
شهری، مناسب با فضاسازی کنگره شهدا نیست و در برخی از شهرستان ها، 
حتی یک بنر هم درباره کنگره نصب نشده است.فرمانده سپاه انصارالمهدی 
اســتان زنجان با اظهار نارضایتی از عملکرد نامناسب برخی از کمیته های 
کنگــره، افزود: با وجود اینکه برگزاری کنگره و مســئولیت های مربوط به 
کمیته ها، در چهارم اســفند ۹۸ ابلاغ شده است، هنوز اما، برخی از کمیته 
ها همچنان در انجام اقدامات و یا ارائه گزارش عملکرد به دبیرخانه، سستی 
می کنند.سردار کرمی در ادامه با اشاره به اینکه اقدامات انجام شده در این 
مدت در ۵۷ بند مشخص شده است، گفت:  ۴۸ هزارو ۹۱۱ ختم قرآن، ۴۳ 
هزارو ۱۸۰ زیارت عاشورا، ۲۱ هزار و ۲۱۱  جلد اهدای مفاتیح، ۲۴ میلیون 
نذر صلوات، اهدای ۸۲۱ هزارو ۵۹۱ بسته معیشتی مومنانه، ۷۲۶ هزار و ۲۴۵ 
پرس توزیع غذا، اهدای ۶۲۸ هزار بسته بهداشتی، دیدار با خانواده شهدا ۲ 

هزارو  ۶۸۵  مورد، مصاحبه با خانواده شهدا یک هزارو ۵۱۰ ساعت، مجموعه 
اسناد جمع آوری شده بیش از ۵۲۰ هزار سند، بخشی از این اقدامات است.

وی با بیان اینکه اقدامات انجام شــده در بخش های مختلف  و دارای تنوع 
بسیار است، اظهار داشت: بازسازی یک هزار و ۵۲۸ مزار شهدا ، برگزاری ۴۸۷ 
یادواره با عنوان آبروی محله، برگزاری جلســه حلقه های تربیتی با موضوع 
ایثار و شهادت   ۵۸ هزار و ۷۰۰ جلسه، حضور طلاب در مناطق   ۱۴ هزار 
و ۲۸۵ نفر نفر در روز، اهدای جهیزیه یک هزار و ۶۲۹ مورد به نیت شهدا، 
تبلیغات ازدواج آسان و اسلامی بیش از ۳ هزار مورد، اهدای ۲۹ هزار و ۲۲۰ 

مورد کمک هزینه معیشــتی بهداشتی و درمانی، ساخت خانه محرومان  ۴ 
هزاو  ۸۶۵ باب و پرداخت اجاره مسکن مددجویان  ۲ هزارو  ۴۹۰ مورد، از 
آن جمله است.فرمانده سپاه انصارالمهدی استان زنجان، گازرسانی به منازل 
محرومان یک هزارو ۳۷۸ مورد، اهدای وســایل ورزشی ۴ هزارو ۸۲۶ مورد، 
فعال ســازی گروه های سرود نشریه و تئاتر ۸۴۷ گروه، انتشار یک  هزار و 
۱۲۰ خبر، تالیف و چاپ کتاب ۲۱ عنوان، آزادی ۲۱۳ نفر زندانی غیرعمد، 
خدمات درمانــی رایگان  ۱۷هزار و ۲۴۱ مورد، اهدای ۱۲ هزار قواره چادر 
مشــکی و نماز و احداث فضای ورزشــی ۶۳ هزار متر مربع از دیگر اقدامات 
انجام شده در راستای برگزاری کنگره است. وی به عملکرد برخی از کمیته 
های کنگره هم اشــاره کرد و گفت: کمیته های جهاد دانشگاهی، ورزش و 
جوانان، رسانه، طلاب، فضای مجازی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و  محرومیت زدایی،  از جمله کمیته هایی هستند که خوب عمل کرده اند.

سردار کرمی گفت: در مقابل اما، هستند کمیته هایی هم که  اقدامات آنها 
ضعیف بوده و یا  اگر هم اقداماتی داشــته اند، حداقل گزارش کار نداده اند 
که  کمیته دانشگاهیان با مدیریت دانشگاه زنجان، کمیته علمی با مدیریت 
دانشگاه آزاد که خیلی ضعیف عمل کرده، کمیته فرهنگی هنری با مدیریت 
ارشــاد اسلامی که البته قبلا  خیلی فعال نبود اما بامدیریت جدید اقدامات 

خوبی  انجام شده است .

خشکسالی در چهارمحال و بختیاری

کنگره ۳۵۳۵ شهید استان زنجان نباید از فضای جابجایی دولت تاثیر بگیرد

ــه  ــی ب ــال تســهیلات کرونای ــارد ری  پرداخــت حــدود ۱۱۳میلی
هنرمنــدان خراســان شــمالی

ــدای  ــت: از ابت ــمالی گف ــان ش ــلامی خراس ــاد اس ــگ و ارش ــرکل فرهن مدی
ــه  ــی ب ــهیلات حمایت ــال تس ــارد ری ــدود ۱۱۳ میلی ــون ح ــا تاکن ــیوع کرون ش
اصحــاب فرهنــگ، هنــر و رســانه ای اســتان از طریــق ســامانه »کارا« و »تحفــه« 

پرداخــت شــده اســت.
ــه  ــق بیم ــت ح ــامل پرداخ ــهیلات ش ــن تس ــت: ای ــده گف ــین فرخن حس
ــا در ۲  ــام کرون ــکاری ای ــه بی ــک هزین ــال ۹۹ و ۱۴۰۰، کم ــه اول س ــه ماه س
مرحلــه، تســهیلات کرونایــی فرهنــگ و هنر)ســامانه کارا(، تســهیلات حمایتــی 
بخــش فرهنــگ، هنــر و رســانه کــم بهره)ســامانه تحفــه( بــا همــکای صنــدوق 
ــان در  ــه اســت.وی خاطرنشــان کــرد: متقاضی ــد صــورت گرفت ــی امی کارآفرین
رســته هــای مختلــف از جملــه نمایــش، آموزشــگاه هــای آزاد هنری، موســیقی، 
هنرهــای تجســمی، فرهنــگ و ادب، مــد و لبــاس، موسســات فرهنگــی هنــری، 

کانــون هــای آگهــی و تبلیغــات و رســانه هــا مشــمولان ایــن طــرح بودنــد.
ــار  ــده چه ــت ش ــهیلات پرداخ ــوع کل تس ــرد: از مجم ــه ک ــده اضاف فرخن
میلیــارد و ۵۳۰ میلیــون ریــال پرداخــت حــق بیمــه ســه ماهــه اول ســال ۹۹ و 
۱۴۰۰ بــه ۶۰۴ نفــر از هنرمنــدان و ۱۸ میلیــارد ریــال  کمــک هزینــه بیــکاری 
ایــام کرونــا در ۲ مرحلــه بــرای ۶۰۰ هنرمنــدی کــه بــرای هنــرکارت تــا پایــان 
ــوده  ــال ب ــد نفــری مبلــغ ۳۰ میلیــون ری ــام کــرده ان اردیبهشــت مــاه ثبــت ن

اســت.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی خراســان شــمالی گفــت: همچنیــن ۸۰ 
میلیــارد و ۱۱۰ میلیــون ریــال تســهیلات کرونایــی فرهنــگ و هنر)ســامانه کارا( 
بــه ۵۲۵ نفــر و ۱۰ میلیــارد و۱۵۰ میلیــون ریــال تســهیلات حمایتــی بخــش 
فرهنــگ، هنــر و رســانه کــم بهــره بــا همــکای صنــدوق کارآفرینــی امیــد به ۲۰ 
نفــر پرداخــت شــده است.اســتان خراســان شــمالی کــه از اواخــر ســال ۹۸ وارد 
همــه گیــری ویــروس کرونــا شــد، تاکنــون چهــار مــوج از ایــن بیماری را پشــت 
سرگذاشــته و از مردادمــاه وارد مــوج پنجــم بیمــاری کوویــد ۱۹ و ســویه جدیــد 

آن ویــروس کرونــای دلتایــی موســوم بــه هنــدی شــده اســت. 

ــاورزی  ــه کش ــال ب ــون ری ــزار و ۱۵۰ میلی ــالی 6۷ ه   خشکس
ــارت زد ــلات خس مح

ــی و خشکســالی  ــت: کاهــش بارندگ ــاد کشــاورزی محــلات گف ــر جه مدی
بی ســابقه در ســال جــاری ۶۷ هــزار و ۱۵۰ میلیــون ریــال بــه حــوزه کشــاورزی 

ایــن شهرســتان خســارت وارد کــرد.
ــش  ــالی و کاه ــارت خشکس ــترین خس ــت: بیش ــری  گف ــا جعف احمدرض
ــن  ــو در ای ــدم و ج ــی گن ــی و زراع ــولات باغ ــه محص ــی  ب ــی بارندگ پراکندگ

ــت. ــوده اس ــتان ب شهرس
مدیــر جهــاد کشــاورزی محــلات توضیــح داد: خشکســالی ۳۳ هــزار و ۲۵۰ 
ــال  ــه محصــولات گنــدم و جــو، یک هــزار و ۵۰۰ میلیــون ری ــال ب میلیــون ری
بــه تولیــد کلــزا و ۳۲ هــزار و ۴۰۰ میلیــون ریــال بــه باغــات ایــن شهرســتان 
خســارت وارد کــرد. وی بــا اشــاره بــه کاهــش ۴۵۰ تــن تولیــد گنــدم آبــی در 
ــن  ــی در ای ــر کشــت گنــدم آب ــار ســطح زی ــان کــرد: از ۷۰۰ هکت محــلات بی
شهرســتان در ســال زراعــی جــاری، ۱۰ هکتــار غیرقابــل برداشــت و  ۵۰۰ هکتار 

بــا افُــت تولیــد گنــدم مواجــه شــده اســت.
 مدیــر جهــاد کشــاورزی محــلات گفــت: تولیــد جــو آبــی در این شهرســتان 

به دلیــل بــروز خشکســالی در ســال زراعــی ۵۰۰ تــن کاهــش یافتــه اســت.
ــر  ــار ســطح زی ــار از یک هــزار و ۲۰۰ هکت ــه کــرد: ۶۵۰ هکت جعفــری اضاف

کشــت جــو در ایــن شهرســتان، افُــت داشــته اســت.
ــلات،  ــزا در مح ــت کل ــر کش ــطح زی ــار س ــت: از ۵۲ هکت ــار داش وی اظه
ــن  ــن محصــول زراعــی در ای ــد ای ــد داشــته اســت و تولی ــت تولی ــار افُ ۶ هکت
ــا  ــن کاهــش یافتــه اســت.مدیر جهــاد کشــاورزی محــلات ب شهرســتان ۱۵ ت
ــتان  ــن شهرس ــی در ای ــولات باغ ــد محص ــن تولی ــش ۲۷۰ ت ــه کاه ــاره ب اش
ــات  ــار باغ ــزار و ۵۷۴ هکت ــار از یک ه ــت:۶۱۰ هکت ــالی، گف ــل خشکس به دلی
محــلات بــا کاهــش تولیــد مواجــه شــده اســت. محــلات واقــع در جنوب اســتان 
مرکــزی اســت کــه ۵۵ هزار نفــر جمعیــت دارد و مهمتریــن محصــول زراعی آن 
،گنــدم، جــو، چغندرقنــد ، کلــزا و ذرت علوفــه ای اســت.این شهرســتان دارای ۲ 
هــزار و ۶۰۰ بهــره بــردار کشــاورز اســت و بــه قطــب تولیــد گل و گیــاه و ســنگ 

نمــا در کشــور شــهرت دارد.

 مرحلــه ســوم طــرح یــک نفــس همدلــی در خراســان جنوبــی 
آغــاز شــد

ــا و  ــا کرون ــا هــدف مقابلــه ب مرحلــه ســوم طــرح »یــک نفــس همدلــی« ب
ــان  ــده در خراس ــی کنن ــواد ضدعفون ــتفاده از ماســک و م ــگ اس ــج فرهن تروی

ــی آغــاز شــد. جنوب
ــد  ــکی بیرجن ــوم پزش ــگاه عل ــی دانش ــارکت های اجتماع ــور مش ــر ام مدی
ــتان در  ــوولان اس ــی از مس ــور جمع ــا حض ــه ب ــن ک ــن آیی ــنبه در ای روز یکش
بیرجنــد برگــزار شــد، گفــت: پویــش یــک نفــس همدلــی، از ابتــدای امســال 
آغــاز شــد کــه در مرحلــه اول و دوم ایــن طــرح بیــش از ۴۰۰ هــزار ماســک و 
۲ هــزار عــدد مایــع ضدعفونــی کننــده بــه طــور رایــگان بیــن اقشــار نیازمنــد 
ــزود: در  ــینی اف ــود حس ــید محم ــده است.س ــع ش ــتان توزی ــیب پذیر اس و آس
ــی  ــول ضدعفون ــن پویــش ۳۳۰ هــزار ماســک و ۲ هــزار محل ــه ســوم ای مرحل
ــن  ــاد، خانه هــای مشــارکت و خیری ــردم نه ــا کمــک ســازمان های م ــده ب کنن
در همــه شهرســتان ها و بیــن افــراد نیازمنــد توزیــع می شــود.وی بیــان کــرد: 
عــلاوه بــر توزیــع ماســک و مــواد ضدعفونــی کننــده، ســازمان های مــردم نهــاد 
اســتان خراســان جنوبــی اقدامــات ارزنــده ای در اســتان انجــام داده انــد و تهیــه 
مایحتــاج افــراد نیازمنــد از قبیــل کپســول اکســیژن ، کمــک بــه بیمارســتان ها 
و کمک هــای مومنانــه جــای تشــکر دارد.مدیــر امــور مشــارکت های اجتماعــی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی بیرجنــد اظهــار داشــت: در کنــار ایــن طــرح کــه توزیع 
اقــلام بهداشــتی بــرای اقشــار آســیب پذیر اســت اقدامــات آموزشــی بــا کمــک 
ســازمان های مــردم نهــاد از جملــه تولیــد محتواهــای آموزشــی نیــز در اســتان 

انجــام شــده اســت کــه جــای قدردانــی دارد. 

 ۵6 درصــد جمعیــت بــالای ۱۸ ســال دره شــهر واکســن کرونــا 
تزریــق کردنــد

ــن  ــال ای ــالای ۱۸ س ــت ب ــد جمعی ــت: ۵۶ درص ــهر گف ــدار دره ش  فرمان
ــد. ــق کردن ــا تزری ــن کرون ــتان واکس شهرس

ــتان  ــن شهرس ــر در ای ــزار و ۹۴۱ نف ــت: ۱۸ ه ــژاد گف ــد ن ــوش محم کیان
ــت  ــی شــود در اســرع وق ــلاش م ــد و ت ــق کردن ــا تزری ــون واکســن کرون تاکن
ــد. ــز منتخــب حضــور یابن ــق در مراک ــرای تزری ــدف ب ــت ه ــده جمعی باقیمان

ــال  ــالای ۱۸ س ــر ب ــزاری نف ــت ۳۲ ه ــوع جمعی ــرد: از مجم ــان ک وی بی
شهرســتان نیــز تاکنــون ۳۸ درصــد نیــز تنهــا دوز اول واکســن را تزریــق کردند.

فرمانــدار دره شــهر تاکیــد کــرد: در حــال حاضــر ۲ مرکــز منتخــب کرونــا 
ــق و  ــریع در تزری ــرای تس ــود ب ــی ش ــلاش م ــت و ت ــال اس ــتان فع در شهرس
جلوگیــری از هرگونــه اجتمــاع ســومین مرکــز تــا ۱۰ روز آینــده در شهرســتان 
راه انــدازی شــود.محمد نــژاد در خصــوص میــزان تزریــق روزانــه واکســن کرونــا 
ــه حــدود ۴۰۰ واکســن در شهرســتان تزریــق  در شهرســتان نیــز گفــت: روزان
مــی  شــود امــا طــی روز هــای اخیــر ایــن رقــم بــه بیــش از ۱۰۰ در روز نیــز 

رســیده اســت.

 مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای کردســتان گفت: بر اساس آخرین 
برآورد صورت گرفته، ســالانه ۸۳ میلیون و ۶۵ هزار مترمکعب آب شرب 

در استان مصرف می شود.
آرش آریانــژاد گفت: این رقم آب شــرب کمتــر از یک درصد مصرف 
ســالانه آب در استان را تشکیل می دهد که در مقایسه با بخش کشاورزی 

آمار بسیار کمی است.
وی اضافه کرد: در مجموع ســالانه ۹۶۸ میلیون و ۸۲ هزار مترمکعب 
آب در بخش های مختلف شرب، کشاورزی و صنعت در کردستان مصرف 

می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان یادآور شد: حدود ۹۰ درصد 
منابع آبی اســتان در بخش کشــاورزی مصرف می شود، بنابراین استفاده 

بهینه از آب در این بخش بسیار مهم است.

آریانژاد با اشــاره به اینکه ۷۳ درصد منابع آبی زیرزمینی و ۱۴ درصد 
آب های ســطحی کردستان در نیمه شرقی اســتان قرار دارد، افزود: ۲۷ 
درصد آب های زیرزمینی و ۸۶ درصد آب های سطحی نیز در غرب استان 

واقع شده است.کردستان، استانی کوهستانی و اقلیم آن متاثر از توده های 
هوای گرم و مرطوب مدیترانه ای اســت که موجب بارندگی هایی در بهار و 
ریزش برف در زمستان ها می شود.میزان بارندگی سالانه در شرایط عادی 
اقلیمی معادل ۴۵۵ میلی متر و بیشترین میزان بارندگی سالیانه مربوط به 
شــهرهای مریوان و بانه با حدود ۸۰۰ میلی متر و کمترین میزان بارندگی 
در شرق اســتان حدود ۴۰۰ میلی متر و در قسمت مرکزی یعنی سنندج 

نزدیک به ۵۰۰ میلی متر است.
از حوضه های آبریز اصلی اســتان کردستان می توان به خلیج فارس و 
دریای عمان، دریای خزر و دریاچه ارومیه و حوضه های آبریز نیز به سفیدرود 
شامل رودخانه های تلوار و قزل اوزن، مرزی غرب شامل رودخانه های سیروان 
و زاب کوچک، کرخه شامل رودخانه رازآور و دریاچه ارومیه شامل رودخانه 

های زرینه و سیمینه اشاره کرد.

سالانه بیش از ۸۳ میلیون مترمکعب آب شرب در کردستان مصرف می شود
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محمود رضایی  -   ایده روز  | ســرمربی 
تیــم ملی والیبال نوجوانان می گوید که یکی 
از آنالیزهای تیم لهستان این بوده که در هنگام 
شروع رقابت و یا حتی در اواسط مسابقه، تیم 

مقابل را به حاشیه ببرد.
 مســعود آرمات سرمربی تیم ملی والیبال 
نوجوانان، درباره کســب عنوان رتبه ســوم 
رقابتهــای جهانی تهران،  گفــت: از روز اولی 
که این رقابت ها را شــروع کردیم اصلا انتظار 
مدال و ســکو را نداشتیم چرا که برنامه ریزی 
کرده بودیم مرحله به مرحله پیروز شویم و به 
دور بعد صعود کنیــم. زمانی که ۲۰ تیم در 
این رقابت ها شــرکت کردند برنامه ریزی ما 
بر اساس این بود که به عنوان سرگروه از این 

دور گروهی صعود کنیم.
 متاســفانه به دلیل اینکه لهستان بازی را 
بسیار خوب، با سیاست و با سیستم بازی می 
کرد نتوانســتیم بازی گروهی مقابل لهستان 
را پیروز شــویم که معتقــدم این به دلیل بی 

تجربگی تیم بوده است. ب
 تیم ملی والیبال آرژانتین تیم بسیار خوبی 
بود اما همگی هم قســم شدیم که این تیم را 
شکست دهیم. باید بگویم که آرژانتین قهرمان 
مسابقات آمریکای شمالی بود اما بازیکنان ما 
این تیم را شکست دادند. برنامه ریزی ما مرحله 
ای بود که خداراشکر جزو ۴ تیم برتر این رقابت 

ها قرار گرفتیم. 
مربی لهستان به من گفت که تیم نوجوانان 
این کشور ۵ سال دســت او است. حتی تیم 
روســیه ۲ سال است که تحت یک مربی کار 
خود را جلو می برد. به ســرمربی لهستان که 
گفتم ما چهار ماه و نیم است که کار می کنیم 
باورش نشد و به من گفت که مگر امکان دارد 
بدون مســابقه و با چهار و نیم ماه کار اینطور 

بازی کنید! 
 این نتایج و مدال برنز حاصل تلاش تیمی 

و یک کار گروهی بود. خوشحالم که با کسب 
این مدال یک افتخار دیگر به فدراسیون والیبال 
اضافه کردیم. در این مســابقات تیم قدرتمند 

روسیه و آرژانتین را شکست دادیم. .
باید بازیکنان و تیم نوجوانان تحت پوشش 
قرار بگیرد و حمایت شــود. در این مسابقات 
سعی کردیم در سرویس پرشی و دریافت اول 
کار کنیم. در بین تیم های حاضر، در دریافت 
اول جزو بهترین ها بودیم چرا که در دریافت 

با ساعد بسیاری از تیم ها مشکل داشتند.  
 ما مقابل لهستان شکست خوردیم و این 
تیم قهرمان شــد. این تیم تنها در این رقابت 
ها یک ســت از دســت داد که آن هم جلوی 
تیم ایران بود. لهســتان قهرمــان اروپا بود و 
در مسابقات قهرمانی این قاره حضور داشت. 
تمامی کارشناســان معتقد بودند که برزیل و 

ایتالیا جزو چهار تیم برتر نهایی این رقابت ها 
خواهند بود اما اینگونه نشد. 

لهســتانی ها در هر رده ســنی یاد گرفته 
اند که جنگ روانی راه بیندازند. تیم لهستان 
والیبــال خوب و سیســتمی را جلو می برد 
و بایــد بگویــم که در  ۵ ســالی که این تیم 
 کنار هم بازی می کنــد به هماهنگی خوبی

 رسیده اســت اما اولین چیزی که بازیکنان 
لهســتان یاد گرفتند، ایجاد حاشیه برای تیم 
مقابل اســت. لهســتانی ها این موضوع را از 
بزرگســالان به خوبی آموخته و در رده های 
ســنی جوانان و نوجوانان این مورد دیده می 
شــود. زمانی که در تیــم جوانان بودم بازهم 
تیم لهستان چنین حاشیه ای را داشت و این 
موضوع به خصوص مقابل بازی با ایران رخ می 
داد. ایجاد حاشــیه برای پیروزی در مسابقات 

واقعا درست نیست. برای بازی دوم بازیکنانم را 
آماده کردم که حاشیه ای ایجاد نشود. در بازی 
اول مقابل لهستان، مربی این تیم به تیم من 
حمله کرد و من به دلیل آنالیز و برنامه ریزی 
دیرتر به سالن آمدم. علت حمله مربی لهستان 
را از او پرسیدم و او جواب داد که تیم مقابل به 
من نگاه می کند! واقعا تعجب می کنم مربی 
در این سطح بازی ها اینطور جواب می دهد.  
 لهستانی ها حواشی را درست می کردند 
و این موضوع اصلا درســت نیست. با بچه ها 
به گفتگو پرداختم و گفتم که از حاشیه تنها 
ایران ضربه می بیند چرا که لهســتانی ها با 
این داستان ها آشنایی دارند و شگرد آنهاست. 
لهستانی ها این کار را بلد بوده اما چون همیشه 
ایران به مهمان نوازی و احترام معروف است 
ضربه اصلی به تیم ما می خورد. من تاحالا در 

هیچ رده سنی بی احترامی از بازیکنان ایران 
ندیــده ام مگر اینکه تیم رو به رو اذیت کند و 
بچه ها بخواهند جــواب آنها را بدهند. مربی 
لهســتان در بازی دوم هم قصد ایجاد حاشیه 
را داشت که من مانع آن شدم. برای لهستان 
ایجاد حاشیه شگرد است چرا که بازی با آلمان 
هم سرمربی لهستان با تیم مقابل درگیر شد! 
 کوبیاک )کاپیتان بزرگســالان تیم ملی 
والیبال لهستان( که من او را از لحاظ اخلاقی 
آدم درستی در والیبال نمی دانم بعد از پیروزی 
لهستان مقابل ایران پستی را منتشر کرد. زمانی 
که این بازیکن که برای ایران هم مشکلاتی را 
ایجاد کرده اینطور رفتار می کند، معلوم است 
که نوجوانان این کشــور هرچه به رده بالاتر 
بروند از نظر اخلاقی و ایجاد حاشیه برای تیم 

مقابل بدتر می شوند.
هــر نتیجه ای که اتفاق مــی افتاد بازهم 
انتقادات وجود داشت. حتی زمانی که من به 
عنوان سرمربی انتخاب شدم از داورزنی انتقاد 
شد.  معتقدم اگر شخص دیگری به جای من 

می آمد بازهم انتقادات وجود داشت. 
 این موضوع در گذشــته هم بوده اســت، 
مثلا افرادی که از آلکنو تعریف می کردند بعد 
از اعزام تیم شروع به انتقاد کردند! من دست 
همه افرادی که انتقاد کردند را می فشــارم و 
بابت اعتماد داورزنی و فدراســیون تشکر می 
کنم چرا که این موضوع باعث شد تلاش خود 
را دوچندان کنــم و جواب اعتماد داورزنی را 
بدهم و او را ســربلند کنــم چرا که او قبل از 
 ایــن رقابت ها بابت انتخــاب من مورد انتقاد

 قرار گرفت. خدارا شــاکرم که موفق شدم با 
دعای مــردم و با کمک  خدا بیشــتر تلاش 
کنم و انتقاد ها باعث شــد که من مصمم تر 
 تــلاش کنم.  بازهم خداراشــکر که روز آخر 
شرمنده مردم نشدم و موفق شدیم دل مردم 

را شاد کنیم.

انتظار نداشتیم مدال بیاوریم 

  خبرخبر

میزبانی عراق از ایران در ورزشگاه خلیفه دوحه، بیش 
از این تیم به ســود شاگردان اسکوچیچ شده است که 

بدون زحمت خاصی خود را به این کشور رسانده اند.
 تیــم ملی فوتبال ایــران در دومین دیدار خود در 
انتخابی جــام جهانی به مصاف تیم ملی عراق می رود. 
ایــن دیدار به علت ممنوعیــت عراقی ها از میزبانی در 
خانه به علت مسائل امنیتی و بهداشتی، به کشور قطر 
و ورزشگاه خلیفه ) از ورزشگاه های میزبان جام جهانی( 

منتقل شده است.
دو تیم روز ســه شنبه، شانزدهم شهریور در دومین 
دیدار خود در این مســابقات، برای سومین سه امتیاز 
تقابل خواهند کرد. تا قبل از این دیدار ایران با کســب 
ســه امتیاز دیدار با ســوریه در تهران، به صدر جدول 
گــروه A راه یافت ولی عراق هم با وجود کســب یک 
امتیــاز، موفق به متوقف کردن کره جنوبی در خانه این 
تیم کرد که برای بهترین تیم های آسیا هم بسیار خوب 

و موفقیت آمیز است.
با این حال، برای این بازی، تیم ملی علاوه بر برتری 

روحی از حیث امتیازی، شــرایط جسمانی بهتری هم 
دارد چــرا که برخلاف عراق که باید صفری حدودا ۱۰ 
ساعته را برای بازگشت به قطر انجام دهد و در روزهای 
پیش رو با اختلاف ساعت میان کره جنوبی و سوریه که 

چیزی در حدود ۶ ساعت جبران کنند.
این در حالی اســت که شــاگردان اسکوچیچ برای 
برگــزاری این دیدار، بعد از اســتراحت بعد از بازی با 
سوریه، ظهر دیروز در پروازی دو ساعته از تهران راهی 

دوحه شدند و به علت نزدیکی دو کشور، هیچ مشکلی 
از بابت طولانی شدن سفر و تغییر ساعت نداشتند و به 

راحتی راهی هتل های خود شدند.
این برتری ایران از حیث شــرایط زمانی و مسافرتی 
نســبت به عراق با توجه به اینکــه تیم میزبان قادر به 
برگزاری بازی خود در خانه نیســت، یک امتیاز مثبت 
برای تیم ملی اســت چرا که عراق مجبور اســت برای 
زنده نگه داشتن امیدهای خود، در این دیدار که روی 
کاغذ خانگی است، دست از بازی تدافعی خود بردارد و 
همین موضوع به تیم ملی فرصت نفوذ و خلق موقعیت 

بیشتر برای ضربه زدن به عراق را می دهد.
البتــه تیم ملی در مرحله دوم انتخابی جام جهانی، 
برابر عراقی که خیالش از صعود راحت شــده بود و در 
لاک دفاعی قرار داشــت به پیروزی رسید و نشان داد 
خط حمله یوزها با توجه به حضور بازیکنان باکیفیت و 
لژیونر توانمندی گشــودن دروازه هر تیمی را دارد ولی 
این برتری به علت بهم خوردن آرایش همیشــگی تیم 

ملی و غیبت سردار آزمون مقابل سوریه، دیده نشد.

امتیاز میزبانی به نفع مهمان 

 مهاجم ۳۴ ساله در خط حمله استقلال
امیــن قاســمی نــژاد در لیــگ بیســت و یکــم گزینــه اصلــی فرهــاد مجیــدی 

بــرای خــط حملــه اســتقلال اســت.
 مهاجــم مازندرانــی و جدیــد اســتقلال در حالــی بــه جمــع شــاگردان فرهــاد 
مجیــدی اضافــه شــد کــه از نیــم فصــل قبــل در صــدد حضــور در ایــن تیــم 
بــود امــا بــا مخالفــت مدیــران پدیــده روبــرو شــد. قاســمی نــژاد هــرکاری کــرد 
تــا آبــی پــوش شــود امــا فرهــاد مجیــدی اعــلام کــرد ایــن جایــی در لیســت او 
نــدارد. همیــن موضــوع باعــث شــد تــا پرســپولیس بــرای جــدب ایــن بازیکــن 
ــه  ــواداران اســتقلال ب ــا ه ــا باعــث شــد ت ــدام پرسپولیســی ه ــد. اق ــدام کن اق
ــد. او در  ــه خدمــت بیرن ــژاد را ب ــا قاســمی ن ــد ت ــران باشــگاه فشــار بیاورن مدی
روزی کــه قــرار بــود بــه باشــگاه پرســپولیس بــرود، در چرخــش ۱۸۰ درجــه 
ــا اســتقلال قــرارداد بســت.  ــاد رفــت و ب ای بــه ســمت ســاختمان ســعادت آب
قاســمی نــژاد در حالــی مهاجــم کلیــدی پدیــده بــود، کــه او در ۳۴ ســالگی ۱۱ 

گل در لیــگ بیســتم بــه ثمــر رســاند.

  مهاجم خارجی از استقلال دور شد
لوســیانو پریــرا مهاجــم فــولاد بــه دنبــال تمدیــد قــراردادش بــا ایــن تیــم 

اســت.
 اســتقلال بــرای تقویــب خــط حملــه خــود بــه دنبــال لوســیانو پریرا اســت و 
بــا ایــن بازیکــن بــه توافقاتــی رســید. امــا حــالا از باشــگاه فــولاد خبــر می رســد 
کــه مهاجــم برزیلــی ۳۷ ســاله بــا مدیــران فولاد بــه توافقاتــی رســیده و تصمیم 
دارد در ایــن تیــم بمانــد. حــال بایــد دیــد فرهــاد مجیــدی چــه تصمیمــی برای 

جایگزینــی ایــن بازیکــن مــی کند؟ 

 پرسپولیس منتظر تایید فدراسیون برای جذب کی روش
باشــگاه پرســپولیس و کــی روش اســتنلی منتظــر کمــک فدراســیون فوتبــال 
و کمیتــه تعییــن وضعیــت هســتند تــا همــکاری خــود بــرای فصــل جدیــد را 

آغــاز کننــد.
 کــی روش اســتنلی در مذاکراتــی کــه بــا پرســپولیس داشــته روی مســائل 
ابتدایــی قــرارداد بــه توافــق دســت یافتــه و اکنــون همــه چیــز در گــرو ایــن 
موضــوع اســت کــه باشــگاه پرســپولیس موفق شــود رضایــت فدراســیون فوتبال 
بــرای جــذب بازیکــن خارجــی را دریافــت کنــد. مســاله ای کــه تــا بــه اینجــا 
بــی نتیجــه مانــده و نورشــرق در آخریــن صحبت هایــی کــه داشــت همچنــان 
روی منــع بکارگیــری بازیکــن و مربــی خارجــی تــا زمــان تســویه حســاب ایــن 
باشــگاه و البتــه اســتقلال تاکیــد کــرده اســت. با ایــن حال باشــگاه پرســپولیس 
امیــدوار اســت بتوانــد تــا پیــش از ســفر بــه تاجیکســتان شــرایط ایــن انتقــال 

را فراهــم ســازد.

ایران  فوتبــال  دختــر   
لالیگایی شد

بازیکن فصل گذشته تیم وچان 
کردستان با امضای قراردادی رسماً 

به یک باشگاه اسپانیایی پیوست.
غزاله صالحی پور بازیکن تیم ملی 
فوتبال زنان ایران که تجربه بازی در 
رده های ســنی پایه تیم ملی را هم 
دارد و اصالتاً اهل کرج اســت، پس 
از آن که قراردادش با باشگاه وچان 
کردستان به اتمام رسید، برای فصل 
جدید از چند باشــگاه لیگ برتری 
پیشنهاداتی را برای ادامه فوتبال در 

لیگ برتر زنان ایران داشت.
اما صالحی پور بــه دنبال لژیونر 
شــدن بود و پیشنهادی هم از یک 
باشگاه اسپانیایی به دست وی رسید؛ 
باشگاه »خوونتود تورمولینوس« که 
در منطقــه مالاگا قــرار دارد و تیم 
فوتبال زنان آن در سطح دوم لیگ 

آندلس اسپانیا شرکت کرده است.
پــس از چند نوبــت مذاکره با 
این باشــگاه اسپانیایی که به تازگی 
حمید اســتیلی به عنوان مدیرفنی 
آن منصوب شده، صالحی پور قرارداد 
خود را با این باشگاه به امضا رساند 
تا از این پس در این تیم اسپانیایی 
توپ بزند؛ او سابقه بازی در تیم های 
وچان کردستان و ذوب آهن اصفهان 

را دارد.

به  عراق  ستاره  بازگشت   
تمرینات

هافبک تیم ملــی فوتبال عراق 
که دیــدار اخیر برابر کره جنوبی را 
از دست داد مشکلی برای رویارویی 
با ایران ندارد.تیم ملی فوتبال عراق 
در دیدار دوم خود در انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف ایران 
خواهد رفت.این بازی روز سه شنبه 
و در قطر برگزار خواهد شــد.نتیجه 
تست کرونای همه اعضای تیم ملی 
فوتبال عراق منفی شد و به همین 
دلیــل بازیکنان تمرینــات خود را 
برای رویارویی با ایران آغاز کردند.

در تمریــن اخیر عراقــی ها صفاء 
هادی بازیکنی کلیدی و تاثیر گذار 
تیم هم حاضر بود و بدون مشــکل 
در کنار دیگر بازیکنان تمرین کرد. 
او بــازی اول برای کره جنوبی را به 
خاطر آسیب دیدگی از دست داد و 
به نظر می رســد که به بازی برابر 
ایران می رســد.صفاء هادی رابطه 
بســیار خوبی با سردار آزمون دارد 
تا جایی که پیش از این اعلام کرده 
بود که خانواده آزمون را خانواده دوم 
خود مــی داند.نگرانی بزرگ عراقی 
ها آسیب دیدگی علی عدنان است. 
قرار اســت که امروز درباره حضور 
این بازیکن برابر ایران تصمیم نهایی 

گرفته شود.

به   واکنش وزیــر ورزش 
مدیرعامل  اســتعفای  شایعه 

پرسپولیس

مدیریت  در  تغییــرات  احتمال 
استقلال و پرسپولیس وجود دارد.

از پیش از پایان فصل گذشــته 
اســتعفای  درباره  شــایعاتی  لیگ 
مدیرعامل  سمیعی  جعفر  احتمالی 
پرســپولیس مطــرح شــد. حمید 
ســجادی وزیر ورزش و جوانان در 
واکنــش به این شــایعه می گوید: 
»صحبــت اســتعفای مدیرعامــل 
پرســپولیس را شــنیده ام اما فعلا 
تصمیم خاصی گرفته نشــده است. 
درخصوص مدیرعامل استقلال هم 
هنوز نشســتی نداشــته ایم و باید 
بگویم به عنوان یار کمکی کنار دو 
باشگاه هســتم و نقطه نظرات خود 
را منتقــل می کنم و به هواداران دو 
باشگاه اطمینان میدهم که وظیفه 
ما حمایت از این دو باشگاه مردمی 
است.« و همیشه سعی خواهم کرد 
 ععدالــت را برای دو تیــم در نظر

 بگیــرم. با توجه بــه محبوبیت دو 
باشــگاه برنامه های بــرای آنها در 
نظر گرفته ایم تا بتوانیم پیشــرفت 
را در ایــن دو باشــگاه پرطرفــدار 

احساس کنیم. 

 ایتالیا و مانچینی در آستانه 
رقم زدن یک رکورد تاریخی

دوشــنبه شب می تواند به شبی 
فراموش نشدنی و ماندگار در تاریخ 

فوتبال ایتالیا و جهان تبدیل شود.
ایتالیا دوشــنبه شش  تیم ملی 
ســپتامبر برای قرار گرفتن به صدر 
جدول مرحله گروهی خود در مرحله 
مقدماتی جام جهانی به مصاف تیم 
ملی سوئیس می روند. اما آتزوری در 
این مسابقه هدف دیگری نیز داشته 
و به دنبال اســتمرار رکورد خود به 
۳۶ بازی رســمی بدون شکســت 

خواهد بود.
ایتالیــا در آخرین بازی خود در 
مرحله مقدماتی جام جهانی در روز 
جمعه مقابل بلغارســتان به تساوی 
ناامید کننده ۱-۱ رضایت داد. اما با 
این حال آنها با این تساوی به رکورد 
تیم های برزیل و اســپانیا از حیث 
طولانی ترین روند بدون شکست در 
تاریخ فوتبال در رده ملی رسیدند. 
آتزوری از سپتامبر ۲۰۱۸ تا به حال 
حتی در یک بازی نیز مغلوب نشده 
و حالا روند شکســت ناپذیر خود را 

به ۳۵ بازی رسانده است.
آخریــن باری که آنهــا مغلوب 
شــدند به تقابل با پرتغال در لیگ 
ملــت های اروپا باز می گردد و این 
روند حالا سه سال به طول انجامیده 
است. ایتالیا که حتی قادر به راهیابی 
بــه جام جهانی ۲۰۱۸ نیز نبود، در 
این مــدت قهرمانی جام ملت های 
اروپا شده و دوباره به یکی از قدرت 
های مهــم فوتبال جهــان تبدیل 

گشته است.

آقای  کرونایی  درخواست   
خاص از کاپیتان سوئیس

ژوزه مورینیــو که در بازار نقل و 
انتقالات تلاش کرد ژاکا را به خدمت 
بگیرد و البته موفق نشد، به او توصیه 
کرده اســت که درباره اســتفاده از 

واکسن کرونا تجدید نظر کند.
ژوزه مورینیــو ســرمربی رم به 
گرانیت ژاکا کاپیتان آرسنال توصیه 
کرد که نســبت به واکسیناســیون 

کرونا بدبین نباشد.
هفته گذشته بود که مدیر روابط 
فوتبال سوئیس  فدراسیون  عمومی 
اعلام کرد، کاپیتــان تیم ملی این 
کشور و آرســنال چند روز قبل از 
ابتلایش به کرونا از زدن واکســن 
خودداری کرده اســت. اکنون ژوزه 
مورینیو که در بازار نقل و انتقالات 
تلاش کرد ژاکا را به خدمت بگیرد 
و البته موفق نشد، به او توصیه کرده 
اســت که درباره استفاده از واکسن 

کرونا تجدید نظر کند.
مورینیــو نوشــت: گرانیت، برو 
واکســن بزن تا در در امان باشــی. 
ژاکا تابســتان با رم بــه توافق هم 
رســید اما در نهایت به دلیل عدم 
توافق باشــگاه های رم و آرســنال، 
نتوانســت راهی ایتالیا شود و فعلًا 
باید در تیمی که ۳ سال دیگر با آن 

قرارداد دارد بماند.

در  صدر  حمیدرضا  پیکر   
بهشت زهرا به خاک سپرده شد

با اعــلام دختر مرحــوم صدر، 
پیکــر این کارشــناس زبده و فقید 
دنیــای فوتبال و ســینما امروز در 
قطعه نام آوران بهشت زهرا به خاک 

سپرده شد.
۲۵ تیرماه ۱۴۰۰ بود که خبری 
تلخ از کالیفرنیا آمریکا مخابره شد و 
آن خبر این بود که حمیدرضا صدر 
پس از ســال ها مبارزه بــا بیماری 
سرطان، در سن ۶۵ سالگی دارفانی 
را وداع کرد؛ تصمیــم خانواده این 
کارشناس خبره و نام آشنای دنیای 
فوتبال و البته ســینما این بود که 
براســاس وصیت آن مرحوم، پیکر 
حمیدرضــا صدر را در اختیار مرکز 
علمی قرار دهند تا تحقیقات پزشکی 

روی آن صورت پذیرد.
غزاله صدر فرزند حمیدرضا صدر 
در این باره نوشته است: »حدود یک 
سال پیش تصمیمش را گرفت و من 
و مامان به او قول دادیم خواســته 
اش را اجــرا کنیم. از لحظه ای که 
برگه های اهدای بدن را امضا کرد، 
بــه گفته خودش انــرژی گرفت و 
خوشحال شــد؛ خوشحال که تمام 
اعضــای بدنش و بــه خصوص آن 
تومورهای لعنتــی کمکی خواهند 
کرد به دیگر بیماران، به پزشــکان، 
به آیندگان؛ خوشحال که دیگر هر 
آنچه داشت را تقدیم خواهد کرد به 

دنیا، تا ذره آخر.«

 سعید جمشیدیان 
روزنامه نگار

خصوصی سازی با این روش 
خودکشی است

این روزها هواداران تراکتور بیشتر از همه تیم ها نگران تیم محبوب شان هستند.
آقای مالک تراکتور،اصلا حواس تان به این پر شورها هست؟

 روزی که محمدرضا زنوزی، مالک متمول گسترش فولاد ،باشگاه تراکتور را خرید 
رویا بافی برای او و اطرافیانش آغاز شد؛آینده را روشن می دیدند به سان درخشش 
ستاره ها در شب سیاه کویر.خرید های رویایی و صید یک به یک جام های پیش رو 
خوابی بود که آنها سرشب دیدند بی خبر از دراز بودن این شب سیاه. فوتبال حرفه 
ای یعنی گردش مالی حرفه ای و داشــتن سرمایه، یعنی باز بودن دست برای هر 
پروژه ای. آن شب پرشورها فقط یک آرزو داشتند؛ قطب سوم باید تراکتور باشد نه 
سپاهان. اگر آنجا کارخانه تمام دولتی فولاد مبارکه پشت سر زردهای نصف جهان 
است اینجا حساب بانکی پر و پیمان زنوزی ضمانت تولد قطب سوم بود.آن جشن 
در روز پایانی لیگ چهاردهم خاطرتان است؟ سپاهان در اصفهان جام را بالا برده بود 
و بنا به اخبار اشتباه که به گوش تونی و پسرش رسانده بودند آنها خود را قهرمان 
می دانستند اما همه چیزعرض ده دقیقه تمام شد. وضعیت امروز تراکتور حکایت 
همان ده دقیقه کذایی اســت.آقای زنوزی بیشتر از این دل میلیون ها هوادار را به 
لرزه نیاندازید.آنها را نگران نکنید.بیدار شوید؛ رویا تمام شد. اشکان رفت؛ حاج صفی و 
شجاعی همچنین؛ خبری از استوکس و باقی خارجی های با کیفیت نیست.مالک زخم 
خورده،حتی به تبریز نمی آید اتراق کرده در کشورهمسایه .در تبریز چه خبر است 
؟تکلیف این خیل جمعیت پرشور چیست ؟چرا مدام باید این هواداران تاوان بدهند؟

همانی که تا یک ســال قبل برند آدیداس را به رخ ســایر تیم ها می کشید و با 
طعنه می گفت ما کجا شما کجا؟ حالا کارش فروختن بازیکن است مفت و ارزان.

مالــک آنقدر زخم خورده که دیگر حالش از فوتبال بهم می خورد. مالک، فوتبال 
حرفه ای را نمی شناخت تصور کرد با چند ده میلیارد پول خرج کردن مصونیت 
آهنین اطراف خودش درســت می کند. مالک دیگر زخم ها را هم نمی شمارد از 
بس زیاد است. فوتبال حرفه ای ادا نیست .فوتبال حرفه ای خریدن برند آدیداس از 
کالیفرنیا نیست.فوتبال حرفه ای یعنی برنامه ریزی ، درست پول خرج کردن. درآمد 

پایدار. مالک کدامش را داشت؟
هفتاد درصد درآمد همه تیم های خصوصی ، از حق پخش تلویزیونی حاصل می 
شــود و سپس در آمد حاصل از لباس فروشی و فروش بازیکن. اما یکی دو استثنا 
هم داریم آن هم در دل فوتبال حرفه ای اروپا. نام یکی از آنها پی اس جی است.بلد 
است چگونه فیرپلی مالی را دور بزند. چون دولت قطر و پول درشت آنان پشتش 
اســت. با خودکار بنویســید که پاک نشود؛ امباپه که سال بعد این موقع می تواند 
رایگان به مادرید برود را حاضر نشد با دویست میلیون یورو به رئال بفروشد.می دانید 
چرا؟ این باشگاه برخلاف همه باشگاه های خصوصی جهان، به دنبال درآمد نیست. 
البته از حق پخش و لباس فروشــی در آمد قابل الذکری دارد اما نسبت به هزینه 
بعید است در واقعیت ترازشان مثبت باشد. مگر با شعبده بازی وکلای متبحر. این 
تیم افتخار می خواهد،به دنبال قهرمانی اروپا است و برای آن تا آنجایی که قانون 
اجازه دهد پول خرج می کند. پاری سن ژرمن به سوپر لیگ اروپا نه می گوید چون 
به ســان ریشــه دارهایی همانند رئال و یووه و بارسا اصلا دغدغه مالی ندارد .برای 
شــیوخ قطری افتخار ملی حالا خودنمایی با پی اس جی است. شاید بخندید شاید 
بگویید این چه مدلی است اما باور کنید هرچه هست و نیست عین حقیقت است 
.بازگردیم به فوتبال حرفه ای خودمان. تراکتور کدامش بود رئالی که با حق پخش 
و فروش لباس چرخ بزرگ اقتصادی اش را می چرخاند یا مثل پاریس و سیتی دول 
قطر وامارات پشتشان است؟عبرت بگیرید؛شما که پایتان را درون یک کفش کردید 
و اعتقاد دارید تنها راه برون رفت ســرخابی از این وضعیت بغرنج مالی،واگذاری به 
بخش خصوصی است. این حرف ها شیرین و فریبنده است. همیشه با نیت خوب 
مسیر ورود به جهنم سنگ فرش می شود. بیش از هفتاد درصد در آمد خالص تیم 
های خصوصی از حق پخش تلوزیونی عاید می شود.بر سیما نمی تازم همان طور 
که دو شــبکه معروف آلمان و انگلیس بازی ها را پخش نمی کنند،یعنی قادر به 
پخش آن نیستند.واقعیت این است فوتبال خصوصی، شبکه خصوصی می خواهد. 
تفکر خصوصی می خواهد و ده ها فاکتور دیگر که بی رودربایســتی ما هیچ کدام 
را نداریم. اشــتباه نکنید که طرفدار فوتبال دولتی هستم. هرگز. اما کور نیستیم و 
واقعیت را می بینیم.خصوصی سازی باعث پیشرفت است به شرط ها و شروطی که ...
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خانم محترم کارتن خوابی سبک زندگی نیستخانم محترم کارتن خوابی سبک زندگی نیست

با گذشــت نزدیک به دو ســال از آغاز همه گیری کرونا، پیامدهای شــیوع 
غیرمنتظره این بیماری به تدریج درحال رخنمایی اســت.پنجمین موج طغیان 
کرونا به خاطر تشــدید قدرت انتقال بین انسانی سویه دلتا در مقایسه با سویه 
ها و اوجگیری های پیشــین شــیوع این ویروس همه گیر بسیار سهمگین تر و 

دارای قدرت سرایت بیشتری است .
در این روزهای ســخت و پراسترســی که کرونا شیوع بسیاری پیدا کرده و 

تبعات مختلفی بر ســامت و روان افراد جامعه گذاشــته و با وجود همکاری و 
تاش کادر درمان، اما شــاهد رعایت نکردن مقررات و اصول بهداشتی از سوی 

برخی افراد جامعه در مقابله با این ویروس خطرناک و کشنده هستیم.
مردم مهمترین ســهم را درکاهش تبعات ویروس کرونا دارند و در شــرایط 
شیوع موج پنجم کرونا، که بخش عمدهای از کشور را درگیر کرده است، هیچ 
چیز به اندازه احساس مسئولیت عمومی در رعایت نکات بهداشتی نمیتواند به 
این بحران پایان دهد. در این شرایط، عادی انگاری بزرگترین اثر را در گسترش 
موج پنجم کرونا دارد و هر اندازه مردم ماجرا را عادی ببینند، شــاهد افزایش 
شــمار مبتایان به کرونا ومرگ و میرهای این بیماری خواهیم بود. با توجه به 
خطرپذیری و مسری بودن بسیار بالای ویروس دلتای هندی در مقایسه با نوع 
انگلیسی آن، هرگونه سهل انگاری منجر شود. ابتا به گونه دلتای کرونا به مقطع 
سنی خاصی محدود ۱۹ میتواند به ابتای سریع افراد و اعضای خانواده آنان به 
بیماری کووید نیســت و همه افراد و طیفهای مختلف سنی، در صورت رعایت 

نکردن پروتکلهای بهداشتی و پیشگیرانه، به آن مبتا میشوند.
یکی از مســائل مهم در کنترل چرخه انتقــال ویروس کرونا، ماندن درخانه 
اســت و باید مراجعات و ترددهای غیرضرور در ســطح شــهر و جامعه در این 
شــرایط تا حد امکان کاهش یابد و اگر بنا بر ضرورت مجبور به خارج شدن از 
منزل هستیم به هیچ عنوان در اماکن پر رفت و آمد حضور نیافته و طول مدت 

حضورمان را تا حد ممکن کاهش دهیم.

 سلام خانم لطفا خودتان را معرفی كنید؟
به نام خدا من سارا ذوالقدر هستم ۱۴ سال سابقه کار در رشته پرستاری دارم.

 شما چرا پرستاری را انتخاب كردید؟
راستش را بخواهید من از بچگی رشته پرستاری را دوست داشتم روپوش سفید پزشکی برای من 
خیلی جذاب بود و این موضوع هدف بزرگی شد برای من و همینطور خدمت به مردم را دوست داشتم 
و کارکردن با مردم خیلی برای من لذت بخش بود و به همین دلیل رشته پرستاری را انتخاب کردم.

 به نظر شما مشکلات پرستاری در كشور ما چه چیزهایی است؟
به نظرمن اولین و بزرگترین مشکل ما کمبود نیرو میباشد یعنی کم بودن نیروی پرستاری نسبت 
به تعداد تخت های بیمارستان است.که نه تنها از استانداردهای جهانی بلکه کاً از هیچ استانداردی 
برخوردار نیست و دومین مورد اجرا نشدن قانون تعرفه گذاری برای پرستاران میباشد با وجود اینکه 
تصویب هم شده بود ولی اجرا نشد و این موضوع باعث شد که انرژی و انگیزه پرستاران به شدت پایین 
بیاید و مشکل دیگر این است که پرستاران خیلی از سمت مدیران خود درک نمی شوند و حجم کاری 

بالایی دارند و حقوق دریافتی آنها بسیار پایین است نسبت به حجم کاری بسیا ر زیادی که دارند.

 به نظر شما این مشکلات باعث مهاجرت پرستاران میشود؟
 بله صددرصد در ســه ســال گذشــته آمار مهاجرت پرســتاران به کشوره ای اســترالیا کانادا و 
کشــورهای خلیج فارس مانند عمان دو برابرشده است به همین دلیل است چون اینجا انگیزه کاری 
پایین است و بیشتر و پرستاران به صورت قراردادی و با قراردادها ی کوتاه مدت مشغول فعالیت هستند 
و این باعث میشود که پرستاران امنیت شغلی نداشته باشند و به همین دلیل به راحتی پرستاران از 

کشورمهاجرت می کنند.

 شما برای حل این مشکلات ایده ای دا رید؟
به نظر من مهمترین چیز این اســت که قراردادها ی بیمارســتا نی طولا نی مدت باشد مخصوصا 
قراردادهای بیمارستانهای خصوصی، این موضو ع انگیزه و احساس امنیت را در پرستاران کم میکند 
اگر این موارد رعایت شود و تعرفه گذاری را اجرا بکنند و فقط برای پزشکان نباشد قطعا آمار مهاجرت 

کاهش پیدا میکند و پرستاران از کشور خارج نمی شوند و در کنار خانواده خود می مانند.

 با توجه به ویروس كرونا  اولین باری كه خبر ویروس كرونا را شنیدید چه احسا سی
 داشتید؟

اولین بارکه خبر کووید ۱۹ را در ایران شنیده بودم فکر میکردم که خیلی گذرا است و نهایتا یکی 
دو ماه درگیر این بیماری هستیم و اصاً احساس نمیکردم که این بیماری اینقدر ماندنی باشد و این 
مدت طولانی با ما همراه باشد. بعد از این که چند ماهی گذشت و کرونا همچنان ادامه داشت دیدم که 

زندگی چقدر میتواند سخت باشد و ما چقدر قدر لحظات باهم بودنمان را ندانستیم.

 اسم این دوران را چه می توانید بگذارید ؟
من اسم این دوران را برزخ میگذارم چون دقیقا هم همین طور بود اول که شنیدم گفتم که یک 

دورا نی است و تمام میشود ولی همچنان ما در آن دوران مانده ایم و نمی دانیم باید چه کار کنیم.

 آیا شما واكسن زده اید ؟

بله

 مشکلی نداشتید ؟
نه من فقط یک مقدار ضعف و بی حالی داشتم.

 آیا درگیر ویروس كرونا شده اید؟
بله در خرداد سال گذشته درگیر بیماری شدم ولی خداروشکر ریه ام درگیر نشد فقط درد عضانی 

و اسکلتی داشتم.

 خانم ذوالقدر با توجه به اینکه شــما هم در قســمت بالین و هم در آموزش فعالیت
 داشته اید ترجیح می دهید در كدام قسمت فعالیت داشته باشید ؟

اگر شرایط پرستاری خوب باشد و به استانداردها نزد یک باشد قطعا پرستاری را انتخاب میکنم ولی 
درکل من هم کار بالین را دوست دارم و هم تدریس .

 اگر پرستار نبودید چه شغلی را انتخاب می كردید ؟
من کا حیطه درمان را خیلی دوست دارم اگر پرستار نمیشدم قطعا یکی از رشته های پزشکی و 

پیراپزشکی و یا تدریس در همین رشته ها را انتخاب میکردم.

 بهترین خاطره ای كه در دوران بالین داشتید چه بود ؟
کا هــر زمان که بیمار بهبود پیدا میکرد خاطره بســیار خوبی بود ولی زمــا نی که دوران طرح 
را میگذرانــدم و ابتدای کارم بود یک بیماری داشــتیم که پســر جوا نی بودنــد که با موتور تصادف 
کرده بودند و دو هفته بود که در کما بود. ســطح هوشــیاری خیلی پایینی داشــت بعد از دو هفته 
 یــک روز صبح که شــیفت کاری من بود رفتم بالا ســر او کــه روتین کاری را شــروع کنم. دیدم

 که مریض نگاه میکند و فهمیدم که سطح هوشیاری او بسیار بالا آمده است و خیلی برای من خوشحال 
کننده بود.سریعا به پدرو مادر او اطاع دادم و آن گریه هایی که والدین او می کردند و تشکری که از 

ما میکردند برای ما خیلی با ارزش و لذت بخش بود.
ممنون از اینکه وقتتان را در اختیار ما گذاشتید.

گفت و گو با آقای مصطفی عبدالملکی،دانشجوی دكترای مدیریت بهداشت و درمان

تنها همراهی مردم باعث کاهش تبعات موج پنج کرونا می شود

گفت و گو با سركار خانم سارا ذوالقدر )پرستار(

 پرستاران امنیت شغلی ندارند
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